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تحف العقول، ص ۳۹۱

  إنَّ العاقِلَ لایکَذِبُ
 و إن کانَ فیهِ هَواهُ

 خردمند دروغ نمی گوید، اگرچه
 میل او در آن باشد.

سخنگوی شورای نگهبان:

مهلت شورای نگهبان برای بررسی صلاحیت ها 
تمدید شد

سـخنگوی شـورای نگهبان با اشـاره به پایان مهلت ۵ روزه شورای نگهبان 
برای بررسـی صلاحیـت داوطلبان نامـزدی انتخابات چهاردهمین دوره ریاسـت 

جمهـوری از تمدیـد این مهلت بر اسـاس قانـون خبر داد.
هـادی طحـان نظیف بیـان کرد: همانطوری که مسـتحضر هسـتید شـورای 
نگهبـان بـرای بررسـی صلاحیـت داوطلبـان چهاردهمیـن دوره انتخابات 
ریاسـت جمهـوری پنـج روز مهلت قانونی داشـت که ایـن مهلت روز 
گذشـته به پایان  رسـید. جلسـات شـورای نگهبان به صورت فشرده 
و پـی در پـی ادامـه دارد و بنابر قانون امکان اسـتفاده از مهلت پنج 

روزه دوم بـرای شـورای نگهبان وجـود دارد....
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یادداشت

شکوه های زائرین از خادمین
از  نامناسب و گاه خارج  از برخوردهای بد و  گزارشاتی 
ادب و نزاکت برخی از شاغلین و خادمین حرمین شریف شیراز 
و بعضا مجاورین این حرمهای مطهر و منور از جمله در حرم 
آقا حضرت شاهچراغ)ع(، امین ولایت و سید السادات الاعاظم 
احمد بن موسی الکاظم علیهم السلام  که در فضاهای مجازی 
از اینجا و آنجا شنیده شده  و شبکه های اجتماعی دیده یا 
و میشود مورد تایید بسیاری از شهروندان و رسانه ها بوده و 
هست.نگارنده این یادداشت بارها خود متوجه چنین رفتار های 
زشت و زننده از سوی برخی از افراد ناوارد یا تازه واردها به این 
حرم شریف و در این صحن و سرای زیبا شده ام.بدا به حال متولیان و برخی به اصطلاح 
خادمانی که اخلاق مدار نیستند و رعایت حال همشهری و غریبه نمیکنند.برخی عوامل 
کفشداریها و بعضا نظافتچیهای این آستان مقدس و منور مودب و دارای فهم و کمالات 
و برخیهایشان نیازمند آموزشهای رفتاری با مراجعین و زائرین و.... هستند.در صحن و 
سرای نورانی اقا علی بن موسی الرضا علیه آلاف التحیه و الثنا که میرویم مشاهده میشود 
که چقدر خوش برخوردند.هم بازوار و هم با مهمانان سلطان خوبان آقا و مولایمان امام 
رضای عزیز که برخوردی توام با مهر و ادب دارند.حق این است که تولیتهای محترم و 
معاونتهای فرهنگی و دیگر مسئولان حرمین مطهر شیراز خاصه حرمین شریف احمدی 
و محمدی علیهم السلام اموزشهای شهروندی و روشهای برخورد با مردمی را که چه 
بسا یا اول زوار این حرمینند و میهمان شهر گل و بلبل و دیار احمد بن موسی)ع(یا 
گردشگران و دوستدار ان شیراز شهر رازند را برای پرسنل حرم در نظر داشته باشند 
و آنان را با شیوه های پذیرش،خدمات رسانی و استقبال و خوش آمد گویی به زائران 
و مجاوران اینگونه مراکز دینی و زیارتگاههای شیعیان بیش از پیش آشنا سازند.ادب و 
اخلاق حکم  میکند تا در برخورد با افراد خصوصا غریبه هایی که چند صباح یا چند 
ساعت و چند روزی بیشتر میهمان شهر ما و زائر و دلداده امامزادگان لازم التکریم 
نیستند طوری رفتار کنیم که با خاطره بد دیار گنبد های سبز و فیروزه ای را ترک 
نگویند. چه بدا که مسافران شهر علم،ادب و معرفت در مدت اندک حضورشان در این 
شهر پنج هزار نفر شهیدی ایران با خاطره بدی شیراز از گل بهترو،شهر راز و شیراز جنت 
تراز را غمگنانه ترک گویند و در محافل و مجالسشان از دارالعلم شیراز و ملک سلیمان و 
این شهر آسمانی و مردمان خونگرم و مهمان نوازش بدگویی کنند و یا با بیان خاطرات 
بد از برخوردهای نامناسب محدودی از پرسنل این حرمها از شیرازمان به بدی نام ببرند.

به نظر میرسد یک شهروند ساکن در شیراز سومین حرم اهل بیت علیهم السلام اگر 
برخورد نامناسبی از مدیران یا شهروندان و خادمین حرمین شیراز دید در وهله اول 
تذکرات خود را به فرد خاطی و مقام مافوق او بدهد و او را ارشاد و نصیحت دوستانه 
کند و در وهله بعد به هر روش ممکن مانع از تکرار این رفتارها و بروز و تشدید اینگونه 
برخوردهای زشت و زننده با میهمانان و غریبه ها گردد.در مذهب پربار اسلام و فرهنگ 
غنی شیعه آداب و رسوم خاص و توصیه های فراوان در خصوص حضور و تشرف مومنین 
در اماکن متبرکه و رعایت اخلاق و رفتار انسانی و اسلامی  و تکریم زائران را شاهدیم.

همگان وظیفه داریم تا در حرمهای مطهر و مکانهایی پاک و متبرک همچون حرمین 
امامان و امامزادگان و نوادگانشان که محل تردد ماموران الهی بوده و  جای پای ملائکه 
الله در آنجاها هست و خوبان بزرگی در اینگونه اماکن تشرف داشته و حضور دارند و 
قطعه ای از بهشت خداوندگار محسوب میگردند رفتار و گفتارمان توام با مهر و مهربانی 
باشد.مهمترین خصیصه یک خادم در یک حرم مطهر از میان حرمین فراوانی که در 
کشور مان وجود دارد همانا صبر و حلم و بردباری و صعه صدر او در برابر ناملایماتی 
است که در ایام خادمی خود در این حرمها میبیند و میشنود. امانت داری و صداقت به 
همراه طهارت و ایمان و یقین به عشق و ارادت به امامان و امام زادگان و ارادتمندان به 
انان از دیگر مشخصه های خادمان عزیز رسمی و افتخاری حرمین شریف است.چه بسیار 
از خادمانی که دهها سال خدمت و لطف در اینگونه فضاها را پیشه خودساختند و در 
نهایت با خاطری خوش از دار دنیا رفته و یا به فیض عظمای شهادت رسیده اند اما قطعا 
مورد عنایات اربابان معنوی خویش و شفاعت آنان که همانا وجود پاک و نورانی امامان 
و امامزادگان بزرگوارشان است قرار خواهند گرفت. امید است دیگر شاهد بروز رفتارهای 
بد و غیر قابل قبول و زننده از سوی معدود خادمان حرمین شیراز و دیگر شهرها در 
برخورد با زائران و مسافران و مهمانان و همشهریان نباشیم و نوع برخورد بد یک خادم 
یا خادمیار را به عموم خادمین عزیز و پرسنل زحمتکش حرمین شریف شیراز و دیگر 

خادمان دلسوز و مهربان حرمهای مطهر کشور تعمیم ندهیم.
متولیان حرمین شریف و اطرافیانشان هم می بایست حرمت امامزاده های بزرگوار 
و دوستدارانشان را که از راههای دور و نزدیک به شیراز می آیند نگه دارند. درست نیست 
اگر خدمات درخور و قابل و شایسته ای به مسافران و زائران خسته از راه دور رسیده ای 
که به عشق دیدار و زیارت حرمهای مطهر به شهر ما رسیده اند نداده ایم و نمیدهیم آنان 
را اینگونه نالان و دلشکسته و گریان و گلایه مند با خاطرات بد بر جای مانده از شهر و 

حرمها و خادمان و مردمانمان به شهر و دیارشان برگردانیم.

سید محی الدین حسینی ارسنجانی  
شهر مردم 
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معاون استاندار فارس: 

مدیرکل میراث فرهنگی فارس:

شهردار شیراز:

 روند توسعه 
خطوط ریلی استان فارس 

 در دولت سیزدهم
 شتاب گرفت

آثار باستانی در مناطق 
زلزله زده جنوب فارس 

عارضه یابی بنیادی می شوند

نمایشگاهی از محصولات و تولیدات 
صنایع دستی ۱۶ شهر و روستای جهانی 

صنایع دستی در شیراز برپا می شود

3

3

3

استاندار فارس پیشنهاد داد:

به جای تشویق و تنبیه؛ پیشنهاد دهید
3

مدیرکل اوقاف فارس:
 مسجد تاریخی نصیرالملک شیراز

 به مدت ۱۰ روز تعطیل شد
مدیرکل اوقاف و امور خیریه فارس از تعطیلی ۱۰ روزه مسجد تاریخی نصیرالملک 

شیراز به دلیل تعمیرات خبر داد.
حجت الاسلام والمسلمین سیدعباس موسوی با اعلام این مطلب گفت: مسجد تاریخی 

نصیرالملک شیراز از روز، ۱۹ خردادماه به مدت ۱۰ روز یعنی تا ۲۷ خردادماه تعطیل است.
وی دلیل این تعطیلی را تعمیر و برطرف کردن مشکلات ناشی از برق مسجد و همچنین 

ارتقای سیستم های ایمنی و امنیتی، تعویض و نصب دوربین های مدار بسته عنوان کرد.
مدیرکل اوقاف فارس یادآور شد: در این مدت کلیه برنامه های فرهنگی و مذهبی مسجد 

تاریخی نصیرالملک شیراز تا بازگشایی مجدد تعطیل خواهد بود.

 اطلاعیه سازمان تأمین  اجتماعی 
درخصوص زمان پرداخت مابه التفاوت 

حقوق فروردین ماه مستمری بگیران
افزایش سالیانه حقوق مستمری بگیران معزز این سازمان مطابق روال هر ساله، 
پس از تعیین و تصویب میزان افزایش سالیانه از سوی هیئت  محترم وزیران و 
ابلاغ مصوبه مربوطه اجرایی می گردد. بر اساس اعلام قبلی سازمان تأمین  اجتماعی، 
حقوق مستمری بگیران محترم در اردیبهشت ماه پس از اعمال افزایش های سالیانه 
محاسبه و پرداخت گردید و واریز حقوق خردادماه نیز همانند اردیبهشت ماه، طبق 

روال معمول و بر اساس حروف الفبا واریز خواهد شد.
بر همین اساس به اطلاع مستمری بگیران ارجمند می رساند، برابر برنامه ریزی 
اتمام پرداخت کامل مستمری خرداد ماه که مطابق جدول  از  انجام شده، پس 
اتمام  از  پس  بلافاصله  نیز  فروردین ماه  مابه التفاوت  می شود،  انجام  زمان بندی 
واریزی های حقوق خرداد ماه، به طور جداگانه به حساب مستمری بگیران عزیز واریز 

خواهد شد.

سرپرست اداره کل راه و شهرسازی استان فارس از 
تعیین اعضای هیئت اجرایی دهمین دوره انتخابات اعضای 
هیئت مدیره سازمان نظام مهندسی ساختمان استان خبر 

داد.
ناصر رضایی، در حاشیه انتخاب این هیئت اجرایی 
گفت: دهمین دوره انتخابات اعضای هیئت مدیره سازمان 
نظام مهندسی ساختمان استان فارس، همزمان با سراسر 

کشور در مهرماه سال جاری برگزار می شود.
اجرایی  هیئت  اعضای  انتخاب  کرد:  اظهار  وی 
صورت  قانون  مطابق  مهندسی  نظام  سازمان  انتخابات 

فروتن،  ساسان  فلاح نیا،  امیر  اساس  این  بر  و  گرفت 
غلامحسین هوشمند سروستانی، محمدکاظم انشائیان، 
حبیب دانشجو، مرتضی شریفی و ذبیح الله حبیبی با کسب 
اکثریت آرا به عنوان اعضای هیئت اجرایی انتخاب شدند .

سرپرست راه و شهرسازی فارس تصریح کرد: ثبت نام 
داوطلبان انتخابات هیئت مدیره نظام مهندسی ساختمان 
استان فارس از تاریخ ۲۶ خرداد ماه جاری آغازخواهد شد.

وی بیان کرد: طبق قانون نظام مهندسی ساختمان، 
انتخابات اعضای هیئت مدیره سازمان های نظام مهندسی 

هر ۳ سال یک بار برگزار می شود.

اعضای هیئت اجرایی انتخابات هیئت مدیره سازمان نظام مهندسی 
ساختمان فارس انتخاب شدند

رئیس پلیس آگاهی استان فارس 
آباد شیراز  گفت: دختری که در معالی 
پسری ۳۵ را به قتل رسانده و فرار کرده 
بود دستگیر شد و سه نفر از همدستانش 

نیز بازداشت و روانه زندان شدند.
سرهنگ کاووس حبیبی در این باره 
بیان کرد: در سوم خردادماه سال جاری از 
طریق مرکز فوریت های پلیس یک فقره 
قتل در بلوار دکتر شریعتی )معالی آباد( 
شیراز به پلیس اعلام و ماموران انتظامی 
برای بررسی موضوع به محل اعزام شدند.

وی افزود: ماموران انتظامی با انجام 
تحقیقات میدانی و برابر اظهارات شاهدان 
عینی مطلع شدند که دختری جوان با 

پسری ۳۵ ساله درگیر شده و وی را با 
سلاح سرد به شدت مجروح کرده که به 
و خونریزی  وارده  دلیل شدت جراحات 

شدید این پسر جان سپرد.
رئیس پلیس آگاهی استان فارس با 
بیان اینکه قاتل پس از قتل با دوستانش 
را  وی  فرار  زمینه  آنها  و  گرفت  تماس 
کارآگاهان  داد:  ادامه   ، کردند  فراهم 
با  و  آغاز  را  اداره جنایی تحقیقات خود 
اقدامات فنی و تخصصی قاتل را شناسایی 

و عملیات دستگیری وی را آغاز کردند.
پس  ماموران  کرد:  بیان  حبیبی 
به  با مرجع قضایی سریعا  از هماهنگی 
از محلات شیراز  مخفیگاه وی در یکی 

را  ساله   ۳۶ قاتل  شدند  موفق  و  اعزام 
دستگیر کنند.

این مقام انتظامی با بیان اینکه در 
این خصوص ۳ نفر از دوستان مونث قاتل 
که در فراری دادن وی نقش موثر داشته 

اند نیز دستگیر شدند، اضافه کرد متهم 
انگیزه قتل را  اولیه علت و  در بازجویی 

اختلافات مالی عنوان کرد.
وی گفت: همه متهمان برای سیر 

مراحل قانونی روانه دادسرا شدند.

 دختر قاتل و همدستانش در شیراز
 به دام افتادند

گفت اگر می توانی برو خانه را پس بگیر
ادامه سلسله گزارش های پرونده خیریه نرجس شیراز؛
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سخنگوی شهرداری 
شیراز:

سخنگوی شورای 
شهرصدرا خبر داد: 

 افتتاح بزرگراه شهید
 آیت ا... رئیسی و کلنگ زنی 

پروژه ملی زندیه به زودی 
انجام می شوند

بهره برداري از فاز یک 
بوستان خانواده تا پایان 

شهریور امسال

زیر بار کاندیدای نیابتی 
نخواهیم رفت

رئیس جبهه اصلاحات در نشست خبری جبهه اصلاحات:
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سـازمان صـدا و سـیما در نظر دارد در راسـتای 
 ۵ جمهـوری،  ریاسـت  انتخابـات  تبلیغاتـی  فضـای 
مناظـره چهـار سـاعته را از شـبکه یـک سـیما تهیه و 

کند. پخـش 
براسـاس اطلاعیـه شـماره ۲ سـتاد انتخابـات 
ریاسـت جمهوری رسـانه ملی که پنجشـنبه گذشـته 
توسـط معاونت سـیما منتشـر شـد، هر نامزد ریاسـت 

جمهـوری، در برنامـه مناظره هـای انتخاباتـی؛ فرصت 
۱۰۵۰ دقیقـه ای بـرای تبلیغـات خواهد داشـت.

پیـرو تصویـب پیشـنهاد های سـتاد انتخابـات 
ریاسـت جمهوری رسـانه ملی در کمیسـیون بررسـی 
تبلیغـات انتخابـات، برای نامزد های ریاسـت جمهوری 
عـلاوه بر برنامه هـای زنده، تهیه دو مسـتند تلویزیونی 
۳۰ دقیقـه ای، دو مسـتند رادیویـی ۳۰ دقیقه ای و نیز 

۳۱ برنامـه ۳۰ دقیقـه ای روبـه دوربین بـرای گفتگو با 
مـردم هر یک اسـتان های کشـور از جملـه برنامه های 
در نظـر گرفته شـده برای نامزد های محتـرم انتخابات 
تمایـل  صـورت  در  کـه  اسـت  جمهـوری  ریاسـت 
بـه اسـتفاده از ایـن ظرفیت هـا لازم اسـت از زمـان 
باقیمانـده تـا آغاز فرصت قانونی تبلیغـات برای تهیه و 

ضبـط ایـن برنامه هـا اسـتفاده کنند.

در ایـن اطلاعیـه تاکیـد شـده اسـت کـه بـا 
پیشـنهاد  محـدود،  زمانـی  فرصـت  ایـن  بـه  توجـه 
سـتاد انتخابـات رسـانه ملـی بـه نامزد هـای محترمی 
کـه امـکان حضـور خـود در عرصـه رقابـت انتخابـات 
هم اکنـون  از  کـه  اسـت  ایـن  می داننـد  زیـاد  را 
شـده یـاد  ضبطـی  برنامه هـای  آماده سـازی   بـرای 

 اقدام کنند.

جزئیات مناظره کاندیداهای ریاست جمهوری؛ ۵ مناظره ۴ ساعته

سخنگوی شـورای نگهبان با اشاره 
بـه پایـان مهلت ۵ روزه شـورای نگهبان 
داوطلبـان  صلاحیـت  بررسـی  بـرای 
دوره  چهاردهمیـن  انتخابـات  نامـزدی 
ریاسـت جمهـوری از تمدیـد این مهلت 

بـر اسـاس قانون خبـر داد.
بیـان  نظیـف  طحـان  هـادی 
مسـتحضر  کـه  همانطـوری  کـرد: 
هسـتید شـورای نگهبـان برای بررسـی 
صلاحیـت داوطلبـان چهاردهمین دوره 
انتخابـات ریاسـت جمهـوری پنـج روز 
مهلـت قانونـی داشـت کـه ایـن مهلت 
روز گذشـته بـه پایـان  رسـید. جلسـات 
شـورای نگهبان به صورت فشـرده و پی 
در پـی ادامـه دارد و بنابـر قانـون امکان 

اسـتفاده از مهلـت پنـج روزه دوم بـرای 
شـورای نگهبـان وجـود دارد.

وی افـزود: تصـور بنـده این اسـت 
که بخشـی از مهلـت پنـج  روزه دوم نیز 

اسـتفاده  صلاحیت هـا  بررسـی  بـرای 
. شود

سـخنگوی شـورای نگهبان اظهار 
کـرد: از آنجـا کـه تعـداد کاندیداهـا و 
حجـم پرونده ها بالاسـت تمـام تلاش ما 
ایـن بـوده تا در اسـرع وقـت جمع بندی 
لازم صورت گیـرد و در کوتاه ترین زمان 
نتایـج اعـلام شـود. پرونـده افـراد تـک 
بـه تـک مطـرح می شـود ممکن اسـت 
پرونـده ای نیـاز بـه بررسـی و پیگیـری 
بیشـتر داشـته باشـد امـا در نهایـت در 
انتهـای فرآیند نتیجه از سـوی شـورای 
نگهبـان بـه وزارت کشـور اعـلام خواهد 
شـد و نتیجه بـه صورت یکجا بـه مردم 

اعـلام می شـود.

مهلت شورای نگهبان برای بررسی صلاحیت ها تمدید شد
سخنگوی شورای نگهبان:

رئیس جبهه اصلاحات در نشست خبری جبهه اصلاحات:

زیر بار کاندیدای نیابتی نخواهیم رفت

ایرنـا|رئیـس جبهـه اصلاحـات بـا اعلام اینکـه مـا راه رفته را تکـرار نخواهیـم کرد و 
زیـر بـار کاندیـدای نیابتـی نخواهیـم رفت، تصریـح کـرد: جریان اصلاحـات بایـد کاندیدای 

خودش را داشـته باشـد.
آذر منصـوری در نشسـت خبـری این جبهه به تشـریح روند تصمیم گیـری در جبهه 
اصلاحـات ایـران پرداخت و ضمن ابراز تاسـف مجدد از حادثه سـقوط بالگـرد رئیس جمهور، 
گفـت: بـا وجـود انکـه منتقد دولت هسـتیم اما ایـن دلیل نمی شـود که به لحاظ انسـانی از 

این واقعه متاسـف نباشیم.
وی همچنیـن حملـه رژیم صهیونیسـتی بـه اردگاه رفح را محکوم کـرد و آن را خلاف 

اصول حقوق بشـر دانسـت.  
رئیـس جبهـه اصلاحـات بـا اشـاره به مواضـع متفـاوت این جبهـه در چنـد انتخابات 
اخیر اظهار داشـت: در هر انتخابات ممکن اسـت کنش متفاوتی داشـته باشـیم. در انتخابات 
۱۴۰۰ کـه همـه کاندیداهـای اصلاحـات رد صلاحیـت شـدند، و در ۱۴۰۲ بنـا بـر تحلیل و 
ارزیابـی از رفتـار حکمرانـی و رصـد شـرایط اعـلام کردیـم باتوجـه بـه محـدود شـدن دایره 
انتخابـات و بـی معنا شـدن انتخاب مردم، در انتخابات شـرکت نمی کنیم. خودمـان را آماده 
مـی کردیـم کـه بـرای ۱۴۰۴ برنامـه انتخاباتی مـان را تدوین کنیـم، اما فوت اقای رییسـی 

سـبب شـد در این شـرایط وارد عرصه شـویم.
منصـوری افـزود: اینکه چـرا در انتخابات ۱۴۰۲ جبهه اصلاحات اعـلام کرد کاندیدایی 
نـدارد، ولـی در ایـن انتخابـات بخشـی از راهبـرد منعطـف تـر شـد و تصمیم گرفتیـم نامزد 

داشـته باشـیم بر اسـاس تحلیل شـرایط بوده است.
وی همچنیـن بـه کلیـد واژه هـای جبهـه اصلاحـات از جملـه انتخابـات آزاد، رقابتی، 
معنـادار و اثربخـش پرداخـت و تصریـح کرد: تنهـا راه کاهش رنج مـردم و نکته مهمتر یعنی 
تقویـت منافـع ملـی بسـتگی بـه ترمیم شـکاف بیـن حاکمیـت و ملـت دارد. اما سـوال این 
اسـت کـه آیاوضعیت تغییر کرده اسـت؟ آیا مـا تحلیل متفاوتی از رفتار حاکمیـت داریم؟ آیا 
تحلیـل متفاوتـی از رفتار مـردم داریم؟ آیا انتخابات پیـش رو رقابتـی، آزاد، عادلانه و معنادار 
اسـت کـه چنیـن راهبردی در پیش گرفته ایم؟ مسـأله این اسـت کـه در تحلیل مـا از رفتار 
انتخاباتـی حاکمیـت هیچ نشـانه ای از اینکه قرار اسـت، تفاوتی نسـبت به انتخابـات ۱۴۰۰ و 

۱۴۰۲ ایجاد شـده باشـد، مشاهده نشـده است.
دبیـر کل حـزب اتحـاد ملـت با بیـان اینکـه بهترین حالت بـرای جریان های سیاسـی 
ایـن اسـت کـه انتخاباتـی آزاد، عادلانـه و رقابتـی برگـزار شـود، گفـت: اینکه انتخـاب مردم 
محـدود را کنیـم، امکان اسـتفاده از سـرمایه ها و ظرفیت هـای موثری را کـه می توانند نقش 

موثـری در ادامـه جامعه داشـته باشـد، محـدود می کنیم.  
منصـوری بـا بیـان اینکـه هـر نیرویـی در کشـور بـه دنبـال ایـن اسـت کـه از طریق 
مدنـی و قانونـی بـه مطالبـات خود دسترسـی پیـدا کند،  اصافـه کرد: این حقیقـت که هیچ 
جریـان سیاسـی نمی توانـد از مشـارکت چشـم پوشـی کنـد، مـا را بـر این داشـت کـه این 

موضوع)انتخابـات( را در دسـتور کار قـرار دهیـم.
وی بـا اعـلام اینکـه مـا راه رفتـه را تکـرار نخواهیـم کـرد و زیر بـار کاندیـدای نیابتی 
نخواهیـم رفـت، تصریـح کـرد: جریـان اصلاحـات بایـد کاندیـدای خودش را داشـته باشـد. 
کاندیدایـی کـه تشـکیلات اصـلاح طلبان به او برسـد.   این شـورای نگهبان نیسـت که برای 
مـا کاندیـدا تعییـن می کند.  رئیـس جبهه اصلاحـات خاطرنشـان کـرد:  نامزدهایی معرفی 
کردیم که نشـان عزم جدی ما برای مشـارکت فعال باشـد و منتظر بررسـی شـورای نگهبان 
هسـتیم.منصوری گفـت: اینکـه مـا تاکیـد داریـم، در انتخابـات بـه نحو مشـروط مشـارکت 
خواهیـم داشـت، بـه این معناسـت که اگر حداقـل یکـی از کاندیداهای اختصاصـی ما تایید 

صلاحیـت شـود، در انتخابـات مشـارکت می کنیم.
وی در پاسـخ بـه این سـوال که آیا مقصـود جبهه اصلاحات از کاندیـدای نیابتی »علی 
لاریجانـی« اسـت و در صورتـی کـه کاندیداهـای موجـود بـه ایـن نتیجه برسـند، بـه نفع او 
صحنـه انتخابـات را تـرک کنند، آیا این جبهـه از لاریجانی حمایت خواهد کـرد؟ اظهار کرد: 
مـن در مـورد هیـچ از کاندیداهـای موجـود اظهـار نظر نمی کنـم و تاکید می کنم، شـرط ما 
بـرای ورود بـه انتخابات تایید حداقـل یکی از کاندیداهای اختصاصی جبهه اصلاحات اسـت.

در آستانه روز جهانی صنایع دستی؛

کلنگ بازارچه صنایع دستی شیراز به زمین 
زده شد

کلنـگ بازارچه صنایع دسـتی در شـیراز با سـرمایه گذاری ۶۵ میلیـارد تومان به زمین 
زده شـد.بهزاد احمـدی فارسـانی، در مراسـم کلنگ زنـی بازارچه صنایع دسـتی در شـهرک 
آریـن در شـیراز افـزود: این بازارچه صنایع دسـتی از سـوی سـرمایه گذار بخش خصوصی در 

زمینـی بـه مسـاحت بیش از یـک هزار متر مربع سـاخته خواهد شـد.
وی بـا بیـان اینکه حجم سـرمایه گ گذاری این پـروژه ۶۵ میلیارد تومان اسـت، افزود: 
وجـود بازارچه هـای تخصصـی بـرای عرضه و فروش محصولات صنایع دسـتی یـک ضرورت 
اسـت.معاون صنایـع دسـتی اداره کل میـراث فرهنگی، گردشـگری و صنایع دسـتی اسـتان 
فارس در ادامه سـخنانش از صدور ۱۱۰ کارت منزلت برای هنرمندان صنایع دسـتی اسـتان 
خبـر داد.احمدی فارسـانی همچنین به اجـرای ویژه برنامه ها و آیین بزرگداشـت روز و هفته 
جهانـی صنایـع دسـتی بـا حضور معـاون وزیر میـراث فرهنگی گردشـگری و صنایع دسـتی 
همچنین شـهرداران و دبیران شـهرها و روسـتاهایی جهانی صنایع دسـتی در شـیراز اشـاره 
کـرد و گفت: امسـال برای نخسـتین بـار فارس محوریـت برنامه های بزرگداشـت روز جهانی 
صنایـع دسـتی را میزبانـی می کنـد.وی گفت: طبق برنامه ریزی هـای انجام شـده از امروز ۱۹ 
تـا آخـر ایـن هفته ویـژه برنامه هـا، همایـش و آییـن بزرگداشـت روز جهانی صنایع دسـتی 
همچنیـن چندیـن افتتاح و کلنگ زنی و مراسـم تجلیل و اهدا نشـان عالی صنایع دسـتی به 

هنرمندان در شـیراز و دیگر شـهر اسـتان هـای فارس برگزار می شـود.
احمدی فارسـانی همچنین یادآور شـد: از ۲۵۰ رشـته صنایع دسـتی موجود در کشور 
۱۲۰ رشـته در ایـن اسـتان وجـود دارد کـه از این تعداد ۸۵ رشـته صنایع دسـتی در فارس 

است. فعال 

 انعقاد ۳۲قرارداد سرمایه گذاری
 در شهرک  صنعتی اوز فارس

وضعیـت  بررسـی  ضمـن  فـارس  صنعتـی  شـهرک های  شـرکت  مدیرعامـل 
زیرسـاخت های شـهرک صنعتی شهرسـتان اوز مشـکلات ۶واحد تولیدی را بررسـی و اعلام 
کـرد: ۳۲سـرمایه گذار بـرای راه انـدازی طرح های تولیـدی و صنعتی در این شـهرک صنعتی 
قـرارداد منعقـد کرده اند.سـید مسـعود عظیمـی در ایـن بـاره افـزود: در ایـن شـهرک زمینه 
مناسـبی بـرای راه انـدازی واحدهـای تولیدی و صنعتـی و ایجاد اشـتغال پایدار فراهم شـده 
اسـت.مدیر عامل شـرکت شـهرک های صنعتی فـارس ادامه داد: شـهرک صنعتـی اوز با ۳۶ 
هکتار مسـاحت دارای ۱۸ هکتار اراضی صنعتی اسـت و در این شـهرک ظرفیت اسـتقرار ۶۰ 

واحـد صنعتـی بـا پیش بینـی اشـتغالزایی بـرای ۳۰۰ نفر مهیا شـده اسـت.
وی اضافـه کـرد: تاکنـون ۱۵پروژه زیرسـاختی نظیر حفـاری چاه آب، شـبکه انتقال و 
شـبکه توزیع، شـبکه ۲۰کیلوولت داخلی، زیرسـازی، جدول و آسـفالت معابر انجام شـده و 
سـایر پروژه هـا نیـز در اولویت برنامه های زمان بنـدی قرار دارند.عظیمی به فعالیت سـه واحد 
تولیـدی و صنعتـی در شـهرک صنعتی اوز اشـاره کرد و گفـت: در این واحدها بـرای ۳۰ نفر 
اشـتغال ایجاد شـده اسـت.مدیر عامل شـرکت شـهرک های صنعتی فارس با اشـاره به وجود 
مزیت هـا و ظرفیت هـای سـرمایه گـذاری در منطقـه اوز گفـت: با توجـه به مـراودات تجاری 
مـردم ایـن منطقه با کشـورهای حاشـیه خلیج فارس و حضـور برخی تجار و سـرمایه گذاران 
اوزی در ایـن کشـورها، ایجـاد این شـهرک صنعتی زمینه مناسـبی برای جذب این سـرمایه 

گـذاران فراهم کرده اسـت.

ایرنا| سـخنگوی سـتاد انتخابات 
اسـتعفای  نیـاز  مـورد  مـوارد  کشـور 
نامزدهـای انتخاباتـی را تشـریح کـرد.

محسـن اسـلامی، بـا بیـان اینکه 
در دو مـاده قانـون انتخابـات ریاسـت 

جمهـوری بر لـزوم اسـتعفای داوطلبان 
انتخابات ریاسـت جمهوری تأکید شده 
اسـت، گفت: ماده ۳۷ ایـن قانون اظهار 
دارد کـه »کلیـه افرادی که مسـئولیت 
ریاسـت  انتخابـات  امـر  در  مسـتقیم 

جمهـوری بـه صـورت اجرا و یـا نظارت 
دارنـد، در صورتـی می تواننـد داوطلـب 
شـوند کـه قبـل از ثبـت نـام از سـمت 
خـود اسـتعفا نمـوده و در آن سـمت 

نباشند.« شـاغل 
اسـلامی در تشـریح ایـن مـاده از 
قانـون تصریـح کـرد: ایـن ماده شـامل 
شـورای  کشـور،  وزارت  مجموعـه 
نگهبـان، مجریـان، ناظران، اسـتانداران، 
فرمانـداران و بخشـداران اسـت که باید 
قبـل از داوطلبـی در انتخابـات ریاسـت 
جمهوری از سـمت خود اسـتعفا دهند.

سـخنگوی سـتاد انتخابات کشور 
بـا اشـاره بـه دیگر مـاده قانونـی در این 
زمینه، اظهار داشـت: تبصره ۳ ماده ۳۱ 
قانـون انتخابات ریاسـت جمهـوری نیز 

در ایـن خصـوص می گویـد کـه »هیـچ 
یـک از اعضـای هیـأت اجرایـی مرکزی 
انتخابـات نباید نامزد انتخابات ریاسـت 
هیـأت  اعضـای  شـوند.«  جمهـوری 
اجرایـی مرکـزی شـامل وزیـر کشـور، 
یکـی از اعضـای هیـأت رئیسـه مجلس 
شـورای اسـلامی بـا انتخـاب مجلـس، 
دادسـتان کل کشـور، وزیـر اطلاعـات و 
تعـداد ۷ نفـر از شـخصیت های دینـی، 
فرهنگـی، سیاسـی و اجتماعـی بعنوان 

معتمـدان مردمی هسـتند.
وی ادامـه داد: ۷ نفـر از معتمـدان 
مردمی شـامل حجت الاسـلام مصطفی 
نمایندگـی  نهـاد  رئیـس  رسـتمی 
دانشـگاه ها،  در  رهبـری  معظـم  مقـام 
کامـران دانشـجو، محمدحسـین صفار 

تشـخیص  مجمـع  عضـو  هرنـدی 
اسـحاق  آل  یحیـی  نظـام،  مصلحـت 
نماینـده اتـاق بازرگانـی، سـید مرتضی 
بختیـاری رئیـس کمیتـه امـداد، سـید 
محمودرضـا آقامیـری رئیـس دانشـگاه 
محمدمهـدی  و  بهشـتی  شـهید 
 طهرانچی رئیس دانشـگاه آزاد اسـلامی 

هستند.
دبیـر سـتاد انتخابـات کشـور بـا 
بیـان اینکـه آمـوزش فرمانـداران بـرای 
انتخابـات ریاسـت جمهـوری از صبـح 
آمـوزش  گفـت:  می شـود،  آغـاز  فـردا 
فرایندهای اجرایـی و حقوقی به صورت 
وبینـاری خواهـد بـود و فرمانـداران بـه 
صـورت گـروه گـروه در ایـن جلسـات 

حضـور پیـدا خواهنـد کـرد.

دومیـن جلسـه  گفـت:  اسـلامی 
امـروز  نیـز  انتخابـات  هیـأت مرکـزی 
برگـزار  کشـور  وزیـر  ریاسـت   بـه 

می شود. 
در ایـن جلسـه ۲ گـزارش ارائـه 
خواهـد شـد کـه یکـی از سـوی سـتاد 
انتخابـات اسـت و بـه موضـوع فراینـد 
انتخاباتـی می پـردازد. دومیـن گـزارش 
صداوسـیما  سـازمان  رئیـس  از  نیـز 
موضوعـات  دربـاره  کـه  بـود  خواهـد 

تبلیغـات خواهـد بـود.
همچنیـن  کـرد:  تأکیـد  وی 
کمیسـیون بررسـی تبلیغات نیـز امروز 
برگـزار خواهد شـد که معاون سیاسـی 
ارائـه  گزارشـی  صداوسـیما  سـازمان 

داد. خواهـد 

واکنش وزارت کشور به شایعات لزوم استعفای داوطلبان 
انتخابات ریاست جمهوری

فرخنـدهآشـوری_شـهرمردم|می گویـد: 
بعـد از مـاه هـا بازی کـردن با مـا و دادن قول مسـاعد، 
گفـت که »اگر می تونیـد، برید خونـه رو پس بگیرید.« 
ایـن جـواب مدیرعامـل خیریه نرجـس به درخواسـت 

مـا، بـرای برگرداندن خانـه مادربزرگمـان بود.
خواهـر و برادری بعد از خواندن گزارشـات خیریه 
نرجـس، بـا یک سـری مـدارک به دفتـر روزنامه شـهر 
مـردم آمدنـد تا ماجرای تصاحب خانه مادربزرگشـان را 
بـرای مـا تعریـف کننـد، ماجرایی کـه خود مـی تواند، 

بعُـد دیگـری از تخلفات این خیریه را آشـکار سـازد.
امیـن زاده، پسـر جوانـی که با خواهـرش به دفتر 
روزنامـه مـا آمـده، مـی گویـد: مادربزرگـم بـه خاطـر 
نزدیکـی منزلـش بـه درمانـگاه خیریه نرجس، بیشـتر 
کارهـای درمانـی خـود را آنجـا انجام مـی داد و همین 
بـاب آشـنایی اش با یکـی از کارکنان این خیریـه را باز 
کـرده بـود، آشـنایی که منجر به صمیمـت، رفت و آمد 

خانوادگـی و در نهایـت از دسـت دادن خانه اش شـد.
او، بـا بیـان اینکـه مـادرم تنهـا فرزنـد مادربزرگ 
و پدربزرگـم بـود، بنابرایـن مـا خانواده شـلوغی نبودیم 
تـا اطـراف آنهـا همیشـه شـلوغ باشـد و بیشـتر مواقع، 
آنهـا تنهـا بودنـد، ادامه مـی دهـد: مادربزرگـم مهربان 
و پیـر بـود و دچـار بیمـاری آلزایمـر، و همه اینهـا او را 
تبدیـل بـه یـک گزینه مناسـب بـرای خیریـه نرجس 
کرد تا با سوءاسـتفاده از شـرایطش و دسـت گذاشـتن 
معلـولان تحـت  دادن  نشـان  بـا  او،  احساسـات  روی 
حمایـت خیریـه، خانـه ای را کـه منبع درآمـدش بود، 

از او بگیرنـد.
این پسـر جـوان کـه حالا چند سـالی اسـت، در 
راهروهـای دادگاه مـی دود تـا بتوانـد حق ضایع شـده 
مـادرش را زنـده کنـد، بیـان می کنـد: مـا ابتـدا از این 
ماجـرا، اطـلاع نداشـتیم، ایـن نقـل و انتقـال، زمانـی 
صـورت گرفتـه کـه پدربـزرگ مـن در بسـتر بیمـاری 
بـوده اسـت، آنهـا مادربزرگم را با اینکـه از لحاظ قانونی 
بـه دلیـل بـالا بـودن سـنش و همچنیـن بیمـاری اش، 
امـکان انجام چنین کاری را نداشـته، بـه یک دفترخانه 
آشـنا بـرده و ایـن انتقـال را انجـام داده انـد، ایـن یـک 
صحبـت  ادامـه  در  اسـت.خواهرش،  کلاهبـرداری 
بـرادرش، می گویـد: خانـم »م« در درمانـگاه موسسـه، 
بـا مادربـزرگ مـن آشـنا می شـود و کم کـم با محبت 
و ایجـاد صمیمیـت، وارد زندگـی مادربزرگم شـده و با 
رفـت و آمـد بـه منزلـش، از جزئیـات زندگـی او سـر 
درمـی آورد، این خانـم، با بردن مادربزرگـم برای بازدید 
از معلـولان ایـن خیریه، احساسـاتش را جریحه دار می 
سـازد و از او مـی خواهـد تا بـرای آخرتش، خانـه ای را 
کـه دسـت مسـتاجر اسـت و از مبلـغ اجـاره آن، امـرار 

معـاش می کنـد، به موسسـه ببخشـد.
آقـای امیـن زاده، در ادامـه صحبـت خواهـرش، 
عنـوان مـی کنـد: مادربـزرگ من، زمـان هدیـه کردن 
ایـن خانـه، بـالای ۷۰ سـال سـن داشـته و بـر اسـاس 

قانـون، بایـد وکیـل یا قیـم قانونـی او، همراهش باشـد 
و یـا نامه پزشـکی قانونـی برای تایید سـلامت ذهنی و 
روانی، به همراه داشـته باشـد، که چنیـن چیزی نبوده 
و بایـد ایـن موضـوع لغو شـود، امـا ما همچنـان درگیر 

پروسـه قانونی هسـتیم.
او، خاطرنشـان مـی کنـد: آنهـا مبتـدی نبودند و 
فکـر همـه جـا را کـرده بودند، عـلاوه بر موضـوع هبه، 
آنهـا یـک قـرارداد خریـد تنظیـم کـرده و بـر اسـاس 
آن قـرارداد، مادربـزرگ مـا ملـک خـود را به حـدود ۲ 
میلیـون تومـان بـه این موسسـه فروخته اسـت، این را 

بـه هر کـس بگوییـم، خنـده اش مـی گیرد.
امیـن زاده، بـا بیـان اینکـه ایـن اتفاق، سـال ۹۷ 
افتـاده و مـا از موضـوع، بـی اطـلاع بودیـم، مـی گوید: 
وقتـی مادربزرگـم به ما گفـت که چنینـی کاری کرده 
و پشـیمان است، سراغ موسسـه خیریه نرجس رفتیم، 
بـا قـول اینکـه خانـه را برمـی گردانیم، نامه بنویسـید، 
بگذاریـد تـا در هیئـت امنـا مطرح شـود، چندیـن ماه، 
وقـت مـا را تلـف کردنـد، فکـر مـی کردیـم مدیرعامل 
ایـن خیریـه، آدم خداشناسـی اسـت و بـه او اعتمـاد 
کردیـم، اما بالاخـره روی دیگرش را نشـان داد و گفت: 

اگـر مـی توانیـد، بروید خانـه را پـس بگیرید.
ایـن خیریـه  از  اینکـه مادربزرگـم  بـا بیـان  او، 
شـکایت کـرد، امـا هیـچ مدرکـی در دسـت مـا نبـود، 
افـزود: مـا بـه سـختی، توانسـتیم مـدارک را به دسـت 
آوریـم، در مرحلـه ای که بحث هدیه بود، مـا در دادگاه 
رای گرفتیـم، امـا آنها قـرارداد خرید خانـه را رو کردند، 
بنابرایـن مـا که اصـلا نمی دانسـتیم، ایـن خانه چطور 
بـه فـروش رفتـه و اصـلا مادربزرگـم هم نمی دانسـت، 

جریـان چـی هسـت، بـه دنبال مـدرک رفتیـم، من در 
زمـان کرونـا، بـا پوشـیدن ماسـک و کلاه و عینـک، به 
موسسـه رفتـم و گفتـم مـی خواهـم خانـه ام را اهـدا 
کنـم و از ایـن طریـق، توانسـتم آدرس محضـری را که 
کارهـای این خیریـه را انجام می داد، به دسـت بیاورم، 
هـر چنـد مـن را شـناختند و اولـش حاضـر نبودنـد، 
مدرکـی بدهنـد، امـا بـا تهدید محضـردار به شـکایت، 
بـرای انجـام کار خـلاف قانـون، او کپـی قولنامـه را داد 
و شـوکه کننـده بـود کـه توانسـتند مادربـزرگ من را 

دهند. فریـب 

امیـن زاده کـه مادربزرگـش حـالا فـوت شـده و 
مـادرش بـه عنـوان وارث، ادامه این پرونـده را پیگیری 
مـی کنـد، عنوان می کنـد: تمام اجـاره نامه هـای این 
خانـه، همیشـه بـه نـام مادربزرگـم بـوده اسـت و هیچ 
زمانـی، بـه ایـن خیریـه واگذار نشـده، اما آنها شـکایت 
کردنـد کـه خانـه را تصاحـب کردیـم، مـن نمـی دانم 
وقتـی همـه چیز ایـن واگـذاری، خـلاف قانون اسـت، 

چـرا بایـد ما چندیـن سـال درگیر آن باشـیم؟
خواهـرش، ادامـه می دهـد: مادربزرگـم که فوت 
شـد، اینهـا بـا ماشـین شاسـی بلنـد، آمدند تـا خانه را 
تحویـل بگیرنـد، حتی به خود زحمت نـداده بودند یک 
دسـته گل برای عرض تسـلیت با خـود بیاورند، چطور 
ممکـن اسـت اینها بـه راحتی امـوال مـردم را تصاحب 
کننـد و کسـی کاری به کارشـان نداشـته باشـد، قطعا 
ایـن موضـوع، فقـط در مـورد مادربـزرگ من نبـوده و 
اگر تحقیق شـود، موارد بیشـتری را پیـدا خواهید کرد.

ایـن پسـر جـوان، بـا بیـان اینکـه ایـن خانـه را 
مادربـزرگ مـن، هبه کـرده بود، اما آنها با سوءاسـتفاده 

از شـرایطش، قرارداد فروش از او گرفتند، گفت: در این 
قـرارداد کـه برابـر بـا اصـل شـده، مـادر بزرگ مـن، به 
عنـوان فروشـنده و آقای هدایـت الله بهاءالدینی و خانم 
»ر.ا« بـه عنـوان خریـدار، ذکـر شـده، در این قـرارداد، 
قیمـت فـروش خانـه ۲ میلیـون و ۶۰ هـزار تومان قید 
شـده اسـت، کـدام انسـان عاقلی، خانـه اش را بـه این 

مبلـغ می فروشـد؟
او، بیـان کـرد: سـال ۹۹ بعـد از حدود یک سـال 
و نیـم کـه بـا مادربزرگم بعد از فـوت پدربزرگـم از این 
هدیه، پشـیمان شـده بود، بـرای برگردانـدن خانه اش، 
بـه مرکـز خیریـه نرجـس رفتیـم و گفـت بـرای اینکه 
کار خیـری هـم کرده باشـد، بعـد از پـس گرفتن خانه 
اش، حاضـر اسـت مبلـغ قابـل توجهـی را بـه حسـاب 
خیریـه واریـز کنـد، امـا جوابش همـان بود کـه گفتم، 
مـا شـکایت کردیـم، ابتـدا تشـخیص قاضی، بـا دیدن 
قـرارداد فـروش، ایـن بـود کـه این خانـه، هبه بـوده و 
قولنامـه فـروش، قابـل قبـول نیسـت و قابل برگشـت 
اسـت، امـا آنهـا وکیل های خبـره داشـتند و در دادگاه 
تجدیدنظـر، عنـوان کردنـد که ایـن خانه، قبض شـده 
و بـر اسـاس یـک تبصـره، اگـر خانـه ای بعـد از هبـه، 
منتقـل شـده باشـد، دیگـر قابـل برگشـت نیسـت، اما 
تـا بـه حـال هیـچ گاه این خانـه را بـه خیریـه تحویل 
ندادیـم و تمـام قراردادهـای اجـاره، بـه نـام مادربزرگم 
بـوده و تمـام مبالـغ اجـاره، بـه حسـاب مادربزرگـم 
واریـز شـده اسـت و ایـن ادعا، صحـت ندارد، همسـایه 
هـا بـر ایـن امر شـهادت می دهنـد و استشـهاد محلی 
نیـز بردیـم، ولـی رای دادگاه، بـه نفـع آنها بـود و هیچ 
تحقیقـی صـورت نگرفـت، مـا اعتـراض گذاشـتیم و 
همچنـان درگیر دادگاه هسـتیم، سـتاد امـر به معروف 

نیـز کامـلا در جریـان ایـن پرونده اسـت.
امیـن زاده، متذکـر مـی شـود: زمین ایـن خانه، 
مشـاعی بود و سـند قدیمی داشـت، اما آنها با سـرعت 
توانسـتند و زمیـن را آزاد کـرده و سـند تـک بـرگ 
بگیرند، اما با شـکایت ما، سـند قفل شـد و نتوانسـتند 
بفروشـند، مادربـزرگ مـن، بیمـار بـود و تمـام هزینـه 
هـا را مـادر مـن، پرداخـت کـرد، امـا ارثـش را ایـن 
خیریـه بـالا کشـید، مـا از دسـتگاه قضـا و رییـس کل 
دادگسـتری، تقاضـا داریـم بـه مـا کمک کننـد تا حق 

مادرمـان ضایع نشـود.
قابـل ذکر اسـت، با توجـه به اینکه روزنامه شـهر 
مـردم، بـه طـور اختصاصی، بـه موضوع پرونـده خیریه 
نرجـس پرداخته اسـت، ما تماس های زیـادی در مورد 
ایـن خیریـه، دریافـت کردیم، کـه ماجرایی کـه در این 
گـزارش خواندیـد، یکی از افـرادی بودند کـه با مدارک 
خـود، بـه دفتر روزنامـه آمدند تا در مورد مشـکل خود 
بـا ایـن خیریه، با مـا صحبت کننـد، روزنامـه، صرفا بر 
اسـاس مـدارک ارائه شـده توسـط راویـان ایـن ماجرا، 
ایـن گزارش را منتشـر کرده و هیـچ دخل و تصرفی در 

آن، نداشـته است.

ادامه سلسله گزارش های پرونده خیریه نرجس شیراز؛

گفت اگر می توانی برو خانه را پس بگیر

نماینده مردم شیراز:
شورای حکام تحت نظر قدرت های سلطه گر عمل می کند

ایرنـا| نماینـده مردم شـیراز در مورد قطعنامه ضدایرانی شـورای حـکام آژانس بین المللی 
انـرژی اتمـی گفـت: شـورای حـکام تحـت نظـر قـدرت هـای سـلطه گـر بـا رویکرد سیاسـی و 
بـه دور از نـگاه حرفـه ای عمـل می کنـد  و جایـگاه  ایـن شـورای بـه دلیـل نـگاه جانبدارانـه و 
مغرضانـه آسـیب دیـده اسـت .ابراهیـم عزیـزی، با اشـاره بـه قطعنامـه ضدایرانی شـورای حکام 
آژانـس بین المللـی انـرژی اتمـی گفت: قانـون راهبردی لغـو تحریم هـا و صیانـت از منافع ملت 
ایـران تکلیـف را روشـن کـرده اسـت و رهبـر انقـلاب هـم در ایـن زمینـه فرمودند: »ایـن قانون 
کشـور را از سـرگردانی نجـات داد« مجلـس هم انتظـار دارد که دولت با اجـرای صریح این قانون 
جلـوی زیـاده خواهی شـورای حکام را بگیرد و پاسـخ شایسـته ای به رفتار شـورای حـکام دهد.

نماینـده مـردم شـیراز تصریـح کرد: منافع ملی کشـور مـا با قطعنامه های شـورای حـکام تغییر 
نمی کنـد مگـر اینکـه منافع ملـت ایـران در این مسـیر تامین شـود و آمریکایی هـا هم مطمئن 
باشـند که نمی توانند از این ابزارها سـوء اسـتفاده کنند.وی با بیان اینکه قطعنامه شـورای حکام 
بیشـتر سیاسـی اسـت تـا فنی و حقوقـی، گفت: شـورای حـکام بایـد از تصویب قطعنامـه هایی 
کـه بیشـتر خاصیت سیاسـی دارد تا حرفـه ای پرهیز کننـد و در حدود صلاحیت هـای خود در 
موضوعـات تخصصـی و بـا رویکـرد فنـی اظهـار نظر کننـد و تحت تاثیـر قدرت های سـلطه گر 
نباشـند.وی صـدور ایـن قطعنامـه را عامل تنـزل جایگاه شـورای حکام عنـوان کرد و افـزود: اگر 
قـرار باشـد شـورای حکام این مسـیر سیاسـی را ادامـه دهد به جایـگاه خود لطمـه وارد می کند 
و شـورای حـکام تحـت نظـر قدرت های سـلطه گر با رویکرد سیاسـی و بـه دور از نـگاه حرفه ای 
بـه مسـائل نـگاه می کنـد و اکنـون هـم جایگاه این شـورا بـه دلیـل نـگاه جانبدارانـه و مغرضانه 

آسـیب دیده اسـت .

بودجه ۱۴۰۳ 
ابلاغ شد

ایسـنا| قانـون بودجـه سـال 
۱۴۰۳ کـه از حیـث منابـع و مصـارف 
بیش از ۶۴۵۸ هـزار میلیارد تومان در 
نظر گرفته شـده، از سـوی سرپرسـت 
ریاسـت جمهـوری ابـلاغ بـرای اجـرا 

. شد
محمد مخبر، سرپرسـت ریاست 
جمهـوری، قانـون بودجه سـال ۱۴۰۳ 
کل کشـور را در روز دوازدهـم خـرداد 

مـاه بـرای اجرا ابـلاغ کرد.
بررسـی  رونـد  اسـت  گفتنـی 
طبـق   ۱۴۰۳ سـال  بودجـه  لایحـه 
اصلاحـات انجـام شـده در مـاده ۱۸۲ 
آییـن نامـه داخلـی، تغییـر کـرد. بـر 
ایـن اسـاس، دولـت بودجـه را در دو 
بخـش به مجلـس تقدیم کـرد؛ بخش 
اول شـامل مـاده واحـده مشـتمل بـر 
احـکام مورد نیـاز برای اجـرای بودجه 
بودجـه  منابـع  سـقف  کشـور،  کل 
عمومـی دولـت بـه تفکیـک درآمدها 
و واگـذاری دارایی هـای سـرمایه ای و 
مالـی و اجـزای اصلـی آن هـا، ترازهای 
عملیاتـی، سـرمایه ای و مالـی بودجـه 
عمومـی دولـت و فروض بـرآورد منابع 

و مصـارف بودجـه اسـت.
سـال گذشـته بخش اول لایحه 
بودجـه تبدیـل بـه قانـون شـد، امـا 
بخـش دوم بـه سـال جـاری موکـول 
شـد. بـا ایـن حـال بودجـه بـه شـکل 
یـک دوازدهـم هـم تصویب نشـد و به 
جـای آن مجلـس مجـوزی بـه دولت 
دوم  بخـش  معطـل  دولـت  تـا  داد 
بودجـه نمانـد و بـر این اسـاس، دولت 
می توانـد دریافتی هـا و پرداختی هـا را 
بـه صـورت علی الحسـاب انجـام دهد.

بودجه سـال ۱۴۰۳ کل کشور از 
حیـث منابع و مصارف بیـش از ۶۴۵۸ 
هـزار میلیـارد تومـان در نظـر گرفتـه 
شـده اسـت. بـه طـور کلـی بودجـه 
بودجـه  منابـع  بخـش  دو  از  سـالانه 
عمومـی دولـت و بودجه شـرکت های 
دولتـی، موسسـات انتفاعی وابسـته به 
دولـت و بانک ها تشـکیل می شـود که 
امسـال سـهم ایـن بخـش بـه ترتیب 
نزدیـک بـه ۴۴ و ۵۸ درصـد بـرآورد 
شـده اسـت. منابـع بودجـه عمومـی 
شـامل درآمدها، واگـذاری دارایی های 
سـرمایه ای، واگـذاری دارایی های مالی 
و درآمدهـای اختصاصی دولت اسـت.

سـال  مصـارف  و  منابـع  البتـه 
جـاری در لایحـه بودجـه ۶۳۴۷ هـزار 
میلیـارد تومـان پیش بینـی شـده بود. 
بنابرایـن آنچـه در قانون در نظر گرفته 
میلیـارد  هـزار   ۱۱۱ حـدود  شـده، 
اولیـه  پیش بینـی  از  بیش تـر  تومـان 
دولت اسـت.از جملـه مهم ترین نکاتی 
شـده  دیـده  بودجـه  لایحـه  در  کـه 
بـود می تـوان بـه افزایـش درآمدهـای 
مالیاتـی و کاهـش درآمدهـای نفتـی 
پیش بینـی  اسـاس  ایـن  بـر  اسـت. 
درآمدهـای مالیاتـی در سـال جـاری 
درصـد   ۵۶ قبـل  سـال  بـه  نسـبت 
افزایـش و درآمدهای نفتی ۳.۵ درصد 
کاهـش یافته اسـت. از طـرف دیگر در 
سـال جاری در بخـش بودجه عمرانی 
تومـان  میلیـارد  هـزار   ۴۰۰ کشـور 
ایـن عـدد در  پیش بینـی شـده کـه 
حـدود یک پانزدهـم منابع عمومی کل 

است. کشـور 

ایرنـا| نماینـده مـردم لارسـتان در مجلـس ضمـن سیاسـی 
کاهـش  گفـت:  حـکام  شـورای  ایرانـی  ضـد  قطعنامـه  خوانـدن 
محدودیت هـای پذیرفته شـده در قالـب برجـام توسـط ایـران مطابـق 
ایـن توافقنامـه صـورت گرفتـه و ما بـا آژانس بیـن المللی انـرژی اتمی 

داشـته ایم. کامـل  همـکاری 
علاءالدیـن بروجـردی، بـا اشـاره بـه قطعنامـه ضدایرانی شـورای 
حـکام آژانـس بین المللـی انـرژی اتمی گفـت: این صدور ایـن قطعنامه 
به پیشـنهاد سـه کشـور انگلیـس فرانسـه و آلمـان بر خـلاف صحنه و 
فضـای موجـود بـود، چرا کـه ما بـه همکاری های خـود با آژانـس ادامه 
می دادیم.نماینـده مـردم لارسـتان در مجلـس شـورای اسـلامی اظهـار 
داشـت: سـه کشـور انگلیس فرانسـه و آلمان می دانند کـه توافق برجام 
یـک توافـق دو طرفـه بـود و مـا پذیرفتیم تـا در ازای برداشـته شـدن 

تحریم هـا محدودیت هایـی را در بعضـی بخش هـا اعمـال کنیـم.
وی افـزود: وقتـی آمریـکا در زمـان ریاسـت جمهـوری ترامـپ 
رفـع  بازگشـت  قبـل  حالـت  بـه  تحریم هـا  و  خـارج شـد  برجـام  از 
محدودیت هـای پذیرفتـه شـده توسـط ایـران نیـز طبـق ایـن توافـق 
بـوده و هسـت. مضافـاً بـر اینکـه ما بـا آژانس بیـن المللی انـرژی اتمی 

خاطرنشـان  داشـته ایم.بروجردی  کامـل  همـکاری  مـدت  ایـن  در 
کـرد: قطعنامـه ضدایرانـی آژانـس شـورای حـکام آژانـس بین المللـی 
 انـرژی اتمـی یـک قطعنامـه کامـلًا سیاسـی و از جانـب مـا محکـوم 

است.
نماینده مردم لارسـتان در مجلس شـورای اسـلامی اظهار داشت: 
مـن ضمن محکومیت این قطعنامه سیاسـی شـورای حـکام علیه ایران 
پیشـنهاد می کنـم تـا در همکاری هـای بازرگانـی و اقتصـادی خـود بـا 
کشـورهایی کـه بـه این قطعنامه سیاسـی رای مثبـت داده انـد، تجدید 
نظـر کنیـم.وی افـزود: کشـورهایی کـه ضـد جمهـوری اسـلامی ایران 
موضـع می گیرنـد و بـه قطعنامه های ضـد ایرانی رأی مثبـت می دهند، 
نبایـد در جایـگاه کشـورهایی باشـند کـه مواضـع بـه حـق در قبـال 

جمهـوری اسـلامی ایـران اتخـاذ می کنند.

نماینده مردم لارستان در مجلس:

قطعنامه شورای حکام علیه ایران 
یک قطعنامه کاملًا سیاسی است
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مدیـر عامـل شـرکت آبفـا اسـتان 
در  شـرکت  ایـن  اقدامـات  فـارس 
جوانـی  قانـون  از  حمایـت  راسـتای 
 جمعیـت طی سـال گذشـته را تشـریح

 کرد.علی شـبانی در همین راسـتا گفت: 
همزمـان با اعلام قانـون جوانی جمعیت 

کارگروهـی بـا همین نام در شـرکت آبفا 
اسـتان فـارس تشـکیل و برنامـه هـای 
تشـویقی، آموزشـی و حمایتـی ویژه ای 

در همیـن خصوص تدویـن گردید.
فـارس  آبفـا  شـرکت  مدیرعامـل 
در بیـان طـرح های مزبـور اضافـه کرد؛ 

هـای  دوره  قانـون  همیـن  اسـاس  بـر 
متنوعـی بـا مضمـون آگاهـی بخشـی 
نسـبت بـه وجـوه مثبـت ازدواج بهنگام، 
نقـش  از  حمایـت  و  فرزنـدان  تعـداد 
مـادری و بـا عناویـن آسـیب شناسـی 
خانـواده، نقـش حجاب در حفـظ حریم 

طـرح  خانـواده،  روانشناسـی  خانـواده، 
تعالـی خانـواده همـکاران صنعـت آب 
و بـرق طـی سـال گذشـته بـا حضـور 
برگـزار  سـتادی  حـوزه   همـکاران 
گردیـد.وی افـزود: همچنیـن بر اسـاس 
دسـتورالعمل هایـی جداگانه بـه ۲۵ تن 

از همکارانی که در سـال گذشـته ازدواج 
کـرده یـا صاحـب فرزنـد شـده بودنـد، 
مبالغـی به عنوان هدیـه و مبالغ دیگری 
بـه عنوان وام کـم بهره ی حمایتی تعلق 
گرفت.بـه گفتـه ی رئیس هیـأت مدیره 
ی شـرکت آبفا اسـتان فارس، در همین 

خصـوص مبالغـی نیز بـه عنـوان کمک 
هزینـه مهـد کودک بـه بانـوان همکاری 
کـه فرزنـد زیـر شـش سـال داشـته اند 
و همچنیـن همکارانـی کـه در سـاعات 
اداری فرزند خردسالشـان توسط پرستار 
نگهـداری مـی شـد، تعلق گرفته اسـت.

اقدامات ویژه شرکت آبفا فارس در راستای قانون حمایتی جوانی جمعیت

اسـتاندار فـارس بـا تصریـح اینکه 
و  مناسـب  تنبیـه  و  تشـویق  نظـام 
منطقـی نیسـت، اظهـار کـرد: در کلام 
کـه  دیده ایـم  رهبـری  معظـم  مقـام 
سـفارش می کننـد ایـن نـوع سـوالات 
مراکـز  تـا  بسـپارید  دانشـگاه ها  بـه  را 
 علمـی راه هـای حـل سـوالات را پاسـخ

 دهند.
محمدهـادی ایمانیـه در نشسـت 
شـورای راهبری توسـعه مدیریت استان 
فـارس بـا بیان اهمیـت جایگاه شـورای 
راهبـری توسـعه مدیریـت از منظرهای 
گوناگـون، عملکـرد ایـن شـورا را یکـی 
بهـره وری  افزایـش  بـارز  مصادیـق  از 
بهـره وری صرفـا در  و گفـت:  دانسـت 
مسائل سـخت افزاری خلاصه نمی شود؛ 
مادامـی کـه بهـره وری نیـروی انسـانی 
لحـاظ نمی شـود، می تـوان گفـت کـه 
از اصـل ماجـرا فاصلـه گرفتـه و درگیـر 

مسـائل کـم اهمیت تـر شـده ایم.
 وی افـزود: هـر تصمیمـی کـه در 
ایـن زمینـه می خواهـد اتخـاذ شـود 

نیازمنـد اطلاعـات دقیـق اسـت، پـس 
بـا دقـت و بـا حساسـیت بایـد آمارهای 
ایـن حـوزه را در اختیـار داشـته باشـید 
و بـا توجـه بـه نیـروی انسـانی موجود، 
ردیف هـای  شـده،  اشـغال  ردیف هـای 
خالـی و همچنیـن اینکـه چنـد نفر در 
پسـت های غیرمرتبـط مشـغول بـه کار 
هسـتند، اقـدام به تصمیم گیـری کنید؛ 
پس در مدت مشـخص همه دسـتگاه ها 
در ایـن زمینه همکاری کامل را داشـته 

باشند.
ایمانیـه بـا تاکیـد بـر اینکـه نظام 
پیشـنهادات کشـور را متحـول می کند، 
گفـت: چـه تعـداد افـراد بـا سـلیقه و 
خـوش فکـر داریـم که شـناخته شـده 
از  مناسـب  بهره گیـری  بـا  و  نیسـتند 
نظـام پیشـنهادات، برجسـته خواهنـد 
بعـد در  شـد و می تواننـد در مراحـل 
 پسـت های مدیریتی مورد اسـتفاده قرار

 بگیرند.
نظـر در  اعمـال  بـه شـائبه   وی 
ارزیابی هـای دسـتگاهی هم اشـاره کرد 

و گفـت: یک نفر از سـازمان برنامه ریزی 
و مدیریـت اسـتان، یـک نفـر از معاونت 
توسـعه و مدیریـت منابـع اسـتانداری 
و یـک نفـر نیـز بـه نمایندگـی از سـایر 
دسـتگاه های اجرایـی به عنوان شـورای 

نظـارت در ایـن زمینـه تشـکیل شـوند 
تـا از ایجاد شـبهه بـر اعمـال ارزیابی ها 

شـود. جلوگیری 
اهمیـت  بـر  فـارس  اسـتاندار 
اسـتفاده از کدهـای دوبعدی هم اشـاره 

کـرد و گفـت: بـرای درج کـد دوبعـدی 
همه دسـتگاه ها همکاری کامل داشـته 
کـه  رتبه بنـدی  آخریـن  در  باشـند؛ 
توسـط دفتـر ریاسـت جمهـوری انجام 
شـد فـارس در بسـیاری از شـاخص ها 
آورده  دسـت  بـه  را  مناسـبی  جایـگاه 
اسـت امـا در ایـن حـوزه رتبـه خوبـی 
نداشـتیم و این باعث شـد رتبه متوسط 

اسـتان نیـز کاهـش یابـد.
و  منظـم  برپایـی  مجـدداً  وی 
مسـتمر میز خدمـت و ایجاد و توسـعه 
دفاتـر ارتبـاط بـا مـردم را مـورد توجـه 
جـدی  اهتمـام  خواسـتار  و  داد  قـرار 
همـه سـازمان ها بـه ایـن موضـوع شـد 
و بـر ارتبـاط مسـتقیم بـا مـردم و حل 

مشـکلات ایشـان تاکیـد کـرد.
ایمانیـه با بیان اینکه از مسـئولان 
فـارس  رتبـه  ارتقـاء  بـرای  خواسـت 
سـایر  و  رجایـی  در جشـنواره شـهید 
ارائـه  را  خـود  پیشـنهادات  ارزیابی هـا 
دهنـد در ادامـه اظهـار کـرد: هـدف از 
مجموعه هـای  تمـام  ارتقـاء  ارزیابی هـا 

کشـور اسـت، پـس نواقـص دسـتگاه ها 
پـس از ارزیابی، باید با آموزش مناسـب 

شـود. مرتفع 
نماینـده عالی دولـت در فارس در 
بخـش دیگر سـخنان خود بـر ضرورت 
بـه  روز مـزدی  از  اداری  نظـام  تغییـر 
کارمـزدی تاکیـد کـرد و گفـت: بایـد با 
مراجـع دانشـگاهی بـرای رسـیدن بـه 
هنگامـی  کـرد؛  مشـورت  مهـم  ایـن 
کـه امـور بـه صـورت کارمـزدی انجـام 
و  کیفیـت  و  تغییـر  انگیزه هـا  شـود 
انجـام کار نیـز جهـش پیـدا   سـرعت 

می کند.
وی در پایـان از معاونیـن توسـعه 
مدیریـت و منابـع سـازمان ها خواسـت 
تحـت  پرسـنل  عملکـرد  ارزیابـی  تـا 
امـر خـود را انجـام دهنـد و بـا قـرار 
بهـا  و  مناسـب  جایـگاه  در  گرفتـن 
دادن بـه توانمنـدی ایشـان و اسـتفاده 
از پیشـنهادات سـازنده، بتـوان سـاعت 
افزایـش را  دسـتگاه ها  مفیـد   کار 

 داد.

به جای تشویق و تنبیه؛ پیشنهاد دهید
  استاندار فارس پیشنهاد داد:

معاون استاندار فارس: 

 روند توسعه خطوط ریلی استان فارس
 در دولت سیزدهم شتاب گرفت

معاون هماهنگی امور عمرانی اسـتانداری فارس، با اشـاره به در دسـت 
اجـرا بـودن چهـار پـروژه بزرگ ریلـی در این اسـتان گفت: توسـعه و تقویت 
زیرسـاخت های حمـل و نقـل از جملـه راه آهـن در فـارس در دولت مردمی 

سیزدهم شـتاب گرفت.
محمـود رضایـی کوچـی، افـزود: یکـی از پـروژه هـای ریلی اسـتان راه 
آهـن اقلیـد – یزد بـود که در هفته نخسـت خردادماه ۱۴۰۳ بـا حضور وزیر 

راه و شهرسـازی بهـره برداری شـد.
وی ادامـه داد: ایـن خـط ریلی ۲۷۰ کیلومتـری، امکان انتقـال و جا به 
جایـی سـالانه چهـار میلیـون تن بـار و یـک میلیون مسـافر را فراهـم آورده 

است.
او اظهـار کـرد: راه آهـن اقلیـد – یزد را مـی توان حلقه اتصـال کریدور 
ریلـی شـمال به جنوب کشـور دانسـت کـه فاصله شـیراز به مشـهد را ۳۲۰ 
کیلومتـر کوتـاه تـر می کنـد و زمان سـفر را نیز حـدود چهار سـاعت کاهش 

مـی دهد.
معـاون هماهنگـی امـور عمرانـی اسـتانداری فـارس گفـت: راه آهـن 
اقلیـد - یـزد بـه دلیـل مجـاورت بـا معـادن بسـیاری کـه در طـول مسـیر 
آن قـرار دارد دارای توجیـه اقتصـادی بالایـی اسـت و افتتـاح آن زمینـه 
 سـاز ارتبـاط مسـتقیم سـه قطب گردشـگری یعنـی شـیراز، یـزد و اصفهان

 شد.
رضایی کوچی افزود: پروژه در دسـت اجرای راه آهن شـیراز – بوشـهر 
دیگـر پـروژه ریلی اسـتان فارس اسـت که بناسـت طی چهار سـال آینده به 

بهره برداری برسـد.
او ادامـه داد: پـروژه راه آهـن گلگهـر - شـیراز نیـز در ۲ قطعـه بـا بیش 
از۷۰ درصد پیشـرفت فیزیکی در دسـت اجراسـت که تکمیل و بهره برداری 
از آن زمینـه اتصـال شهرسـتان هـای شـرق فارس به شـبکه ریلی کشـور را 

فراهم مـی کند.
راه آهـن  فـارس  مهـم  ریلـی  پروژه هـای  دیگـر  از  کـرد:  اظهـار  وی 
گرفتـه  صـورت  آن  در خصـوص  مطالعاتـی  کـه  اسـت  اهـواز   – شـیراز 
اجـرا  دولتـی  منابـع  و  نفـت  وزارت  مشـارکت  بـا  کـه  اسـت  قـرار   و 

شود.
  اتصال شیراز به پنج استان کشور به وسیله بزرگراه

معـاون هماهنگـی امـور عمرانـی اسـتانداری فـارس، دربـاره توسـعه 
خطـوط بزرگراهـی اسـتان نیـز گفت:تبدیل مسـیرهای اتصال و دسترسـی 
کلانشـهر شـیراز مرکـز اسـتان فـارس به پنـج اسـتان کشـور از راه اصلی به 

بزرگـراه در دسـتور کار قـرار دارد.
رضایـی کوچـی افـزود: ایـن اسـتان هـا شـامل هرمـزگان، خوزسـتان، 
کرمـان، کهگیلیویـه و بویراحمـد و بوشـهر اسـت کـه ارتقـای محورهـای 
 دسترسـی بـه آنهـا از مرکـز اسـتان از راه اصلـی بـه بزرگـراه در دسـت

 انجام است.
وی ادامـه داد: محـور شـیراز - جهرم – لار – بندرعباس، محور شـیراز 
– فسـا - اسـتهبان – بندرعباس و محور شـیراز – فیروزآباد – جم – بوشهر 

از جمله این محورها اسـت
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مدیـرکل میـراث فرهنگی، گردشـگری و صنایع دسـتی 
فـارس در خصـوص وضعیـت آثـار باسـتانی کـه در مناطـق 

زلزلـه زده جنـوب فـارس قـرار دارند، تأکیـد کرد: به سـرعت و 
دقـت ایـن آثـار عارضه یابـی بنیـادی می شـوند.

محمـد ثابت اقلیـدی در خصـوص آخرین وضعیـت آثار 
باسـتانی کـه در مناطـق زلزلـه زده اشـکنان و اهـل واقـع در 
جنـوب فارس گفت: سیاسـت اداره کل میـراث فرهنگی به تبع 
وزارت میـراث فرهنگـی اسـت کـه در مواجهـه بـا بحران هـای 
غیرمترقبه مانند سـیل و زلزله، به سـرعت و دقت و بر اسـاس 
شـاخص های مبتنـی بـر فعالیت هـای کارشناسـی، این آثـار را 

عارضه یابـی بنیـادی کند.
بنیـادی،  عارضه یابـی  از  بعـد  اینکـه  بیـان  بـا  وی 
تصمیم گیـری کارشناسـی بـرای رفـع عیـوب ایـن آثـار انجام 
می شـود، افـزود: در بحـث زلزلـه اگـر آثـار باسـتانی و تاریخی 
مـا تهدیـد شـوند، کنتـرل بحـران و مرمت هایـی کـه از بـروز 
خطرهـای احتمالـی پیشـگیری کنـد، در اولویـت کار مـا قـرار 
دارد.ثابـت اقلیـدی بیان کـرد: اگـر احیاناً زلزله موجب آسـیب 

بـه آثـار تاریخـی و باسـتانی شـوند، بـه سـرعت و دقـت و بـر 
اسـاس اصـول کارشناسـی اقدامـات لازم را بـرای مرمـت آن ها 

می دهیـم. انجـام 
مدیـرکل میـراث فرهنگی فـارس همچنین بـه وضعیت 
نقـش رسـتم در بارندگی های سـال جاری اشـاره کـرد و افزود: 
در ایـن منطقه یکسـری فروشسـت هایی داشـتیم چـرا که آن 
منطقه مسـیر قنات بوده اسـت و هنگام بارندگی جاری شـدن 

آب در ایـن قنات هـا موجب ریزش شـده اسـت.
وی ادامـه داد: در همیـن راسـتا یـک گـروه از اسـاتید و 
کارشناسـان دانشـگاه شیراز به منطقه نقش رسـتم اعزام شدند 
کـه دو نظریـه فروشسـت و فرونشسـت را مطـرح کردنـد کـه 
مدنظر این اسـاتید و کارشناسـان ما بیشـتر نظریه فروشسـت 
بـوده اسـت، لـذا دنبـال اخـذ مجـوزات لازم از تهـران هسـتیم 
 تـا بتوانیـم بـه صـورت ریشـه ای ایـن مسـئله را عارضه یابـی

 کنیم.

مدیرکل میراث فرهنگی فارس:

آثار باستانی در مناطق زلزله زده جنوب فارس عارضه یابی بنیادی می شوند

در شهر

برگـزاری  بـه  اشـاره  بـا  شـیراز  شـهردار 
ویژه برنامه هـای بزرگداشـت روز جهانی صنایع دسـتی 
گفـت: بـرای نخسـتین بـار نمایشـگاهی از محصولات 
و تولیـدات صنایع دسـتی ۱۶ شـهر و روسـتای جهانی 

می شـود. برپـا  شـیراز  در  صنایع دسـتی 
برگـزاری  بـه  اشـاره  بـا  اسـدی  محمدحسـن 
ویژه برنامه هـای بزرگداشـت روز جهانی صنایع دسـتی 
از  نمایشـگاهی  بـار  نخسـتین  بـرای  کـرد:  اظهـار 
و  شـهر   ۱۶ صنایع دسـتی  تولیـدات  و  محصـولات 
روسـتای جهانی صنایع دسـتی در شـیراز برپا می شود.

روز جهانـی  امـروز ۲۰ خردادمـاه  افـزود:   وی 
شـهرداری  و  اسـت  شـده  نام گـذاری  صنایع دسـتی 
شـیراز در قالـب برنامه هـای مشـارکتی بـا اداره کل 
میـراث فرهنگـی گردشـگری و صنایع دسـتی اسـتان 
فـارس به برگـزاری برنامه های تخصصـی در ابعاد ملی 
و بین المللـی باهـدف معرفـي صنایع دسـتی و اولویت 
شـیراز شـهر جهانی صنایع دسـتی اقـدام کرده اسـت.

شـهردار شـیراز با اشـاره  بـه حضور  شـهرداران 
و دبیـران روسـتاهای جهانـی صنایع دسـتی  طی سـه 
روز آتـی در شـیراز گفـت: طبـق برنامه ریزی هـا در 
نمایشـگاهی کـه در پیـش خـان بـاغ عفیف آبـاد برپـا 
می شـود در قالـب  ۲۰ غرفـه تخصصی  صنایع دسـتی 
۱۶ شـهر و روسـتای جهانی ایران معرفی خواهد شـد.

اسـدی ادامه داد: این نمایشـگاه از امروز گشایش 
می یابـد و تـا روز سه شـنبه برپاسـت و علاقه منـدان 
مـی تواننـد از سـاعت ۱۶ تـا ۲۳ از ایـن نمایشـگاه 
تخصصـی دیدن کننـد.وی اضافه کرد: معرفی شـهرها 
ورک  برپایـی  صنایع دسـتی،  جهانـی  روسـتاهای  و 
شـاپ ها و فـروش محصـولات و تولیـدات هنرمنـدان 
صنایع دسـتی در ایـن غرفه هـا صـورت می گیرد.دبیـر 
شـهر جهانـی صنایع دسـتی بابیـان اینکه دو نشسـت 
تخصصـی شـهرداران و دبیـران روسـتاهای جهانـی 
صنایع دسـتی و مدیـران کل و معاونین صنایع دسـتی 
ادارات میراث فرهنگی این شـهرها نیز امروز یکشـنبه 
برگزار می شـود، گفـت: در این نشسـت های تخصصی 
گزارش عملکرد شـهرداران در خصوص توسعه و ترویج  
و صادرات صنایع دسـتی همچنین پیشـنهاد دبیرخانه 
متمرکـز بـرای فعالیت ها و همکاری شـهرهای جهانی 

ارائـه خواهد شـد. 
شـهردار شـیراز بـه برخـی از مزیت هـای ایـن 
دبیرخانـه متمرکـز اشـاره کـرد و گفت: بـرای نمونه با 

فعـال شـدن ایـن دبیرخانـه متمرکز حضور شـهرهای 
جهانـی در نمایشـگاه های داخلـی و خارجـی آسـان تر 
ادامـه  در  می گیرد.اسـدی  صـورت  تخصصی تـر  و 
سـخنانش بـه رویـداد آموزشـی مشـارکت بوریابافـی 
در پیـش خـان عفیف آبـاد در ایـن هفتـه اشـاره کـرد 
و افـزود: متأسـفانه برخی از رشـته های صنایع دسـتی 
در آسـتانه منسـوخ شـدن هسـتند کـه سـعی داریـم 
بـا اجـرای برنامه هـای رویـداد محـور و آموزشـی ایـن 

هنرهـا را احیـا کنیم.
وی همچنیـن در بازدیـد از سـردیس هنرمندان 
صنایع دسـتی  هنرمنـدان  از  تـن  دو  و  پیشکسـوت 
شـیراز در بـاغ جهان نمـا خبـر داد و گفـت: مراسـم 
پلاک کوبـی بـرای ۱۰ نفـر از پیشکسـوتان هنرمنـد 
صنایع دسـتی شـیراز هـم در بـاغ عفیف آبـاد  برگزار و 
پلاک هـا در  ایـن بـاغ نصـب می شـود.این مقام ارشـد 
مدیریـت شـهری شـیراز در ادامـه از رونمایـی کتـاب 

کاشـی هفت رنگ شـیراز به قلـم  اسـتاد تعبدی یکی 
از اسـاتید برجسـته صنایع دسـتی در رشـته کاشـی 

هفت رنـگ خبـر داد. 
اسـدی همچنین یادآور شـد: به بهانه فرارسیدن 
و  هنرمنـد  معرفـی  ۱۵  روز جهانـی صنایع دسـتی 
پیشکسـوت صنایع دستی شـیراز در قالب بیلبوردهای 

تبلیغات شـهری انجام شـده اسـت.
گفتنـی اسـت؛ شـهرهای جهانی صنایع دسـتی 

ایـران شـامل شـهر شـیراز به عنـوان شـهر جهانـی 
صنایع دسـتی، اصفهـان شـهر جهانـی صنایع دسـتی، 
لالجیـن شـهر جهانـی سـفال، تبریـز شـهر جهانـی 
قیمتـی،  سـنگ های  جهانـی  شـهر  مشـهد  فـرش، 
سـیرجان شـهر جهانـی گلیـم، مریـوان شـهر جهانی 
کلاش، آبـاده شـهر جهانی منبت کاری، کاشـان شـهر 
جهانی نسـاجی، دزفول شـهر جهانی گپوبافی، زنجان 
شـهر جهانـی ملیلـه و میبد شـهر جهانی زیلو اسـت.

نمایشگاهی از محصولات و تولیدات صنایع دستی ۱۶ شهر 
و روستای جهانی صنایع دستی در شیراز برپا می شود

شهردار شیراز:

سخنگوی شورای شهرصدرا خبر داد: 
بهره برداري از فاز یک بوستان خانواده تا پایان 

شهریور امسال
سـخنگوی شـورای شـهر صدرا گفت: پروژه فاز نخسـت احداث بوسـتان خانواده 
تاکنون ۸۰درصد پیشـرفت فیزیکی داشـته و تا پایان شـهریور امسـال افتتاح می شود.

مهـدی کشـاورزی بـا اعـلام این خبر گفت: پـروژه احداث بوسـتان خانواده شـهر صدرا 
در محـدوده ورودی فـاز ۲ جنـب میـدان دکتر ملک حسـینی در حال اجرا می باشـد.

وی افزود: سـاخت این پارک در زمینی به مسـاحت ۱۲ هکتار آغاز شـده اسـت در فاز 
نخسـت، نزدیک به ۶ میلیارد تومان تاکنون هزینه شـده اسـت.

سـخنگوی شـورای شـهرصدرا تصریـح کـرد: در طراحـی و سـاخت ایـن پـارک 
محیطی مناسـب جهت بازی و تفریح کودکان ، سـاخت محل های نشـیمن گاه های 
سـایه دار )آلاچیـق( در جهـت برگـذاری دورهمی یا صـرف غذا ،طراحـی فضایی برای 
انجام ورزش های همگانی و قرار دادن وسـایل ورزشـی، اسـتفاده از درختان و گیاهان، 
مسـیرهای تـردد، پارکینگ، روشـنایی، ایجـاد امکانات رفاهـی و خدماتـی مانند کافه، 

سـوپر مارکت و... پیش بینی شـده اسـت.
کشـاورزی، در پایـان بیان داشـت: پـارک ها فضایی برای پیوند انسـان و طبیعت 
محسـوب مـی شـوند ایجاد پـارک هـا راه حل مناسـبی بـرای افزایش فضای سـبز در 

میـان انبوه شهرسـازی در شـهر جدید صدرا می باشـد.

 در چهل و دومین هفته عملیات آسفالت
 کلان شهر شیراز انجام شد؛

 آسفالت بیش از ۲۴۰۰۰ مترمربع معابر
 در هفته چهل و دوم در شیراز

اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شـهرداری شـیراز اعلام کرد: میزان آسـفالت 
انجام شـده در طـول هفتـه چهـل و دوم، ۲۴ هـزار و ۵۹۱ مترمربـع معابـر مناطق این 
کلان شـهر بـه میزان ۴ هـزار و ۲۸۰تنُ بوده اسـت.بنابراین گـزارش؛ عملیات درزگیری 
بولـوار هفت تنـان و بولـوار ربانـی در منطقه ۳ و لکه گیری آسـفالت در سـطوح مناطق 

۲، ۴، ۵، ۶و ۹ صـورت گرفته اسـت.
روکـش آسـفالت در معبـر آسـفالت قدیمـی در کوچه  ۹ بهـاران و کوچـه ۴/۲۷ 
فرهنـگ شـهر در منطقـه ۶، فرعی هـای بلوار سـادات در منطقـه ۷، کوچه های هویزه 
و خیابـان سـخاوت در منطقـه ۹ و کوچـه ۲ و ۳ و ۱۸ و ۲۰ نصـر غربـی و کوچـه ۸ 
و ۲ ریاسـتی در منطقـه ۱۱ و بلـوار فرزانـگان از پـروژه هـای معاونـت فنـی و عمرانـی 
شـهرداری شـیراز انجام شـده اسـت.همچنین طی ۴۲ هفته سپری شـده از آغاز جهش 
آسـفالت، تاکنـون یک میلیـون و ۹۵۵ هـزار و ۷۳۲ مترمربـع از معابر مناطق شـیراز به 

میـزان ۲۴۶ هـزار و ۴۴۰ تـُن آسـفالت انجام گرفته اسـت.

سخنگوی شهرداری شیراز:

افتتاح بزرگراه شهید آیت ا... رئیسی و کلنگ زنی 
پروژه ملی زندیه به زودی انجام می شوند

سـخنگوی شـهرداری شـیراز از افتتـاح بزرگراه شـهید آیت ا... رئیسـی، 
تقاطـع غیرهمسـطح شـهید امیـر عبداللهیـان در راسـتای تکریـم مقـام 
شـهدای خدمـت و کلنـگ زنـی فـاز نخسـت پـروژه ملـی احیـای زندیـه در 
بیسـت و ششـمین مرحلـه از افتتـاح و کلنـگ زنی هـای شـهرداری ایـن 
بااعتبـار مجموعـاً ۳۶۰۰ میلیـارد تومـان طـی روزهـای آتـی  کلان شـهر 

 خبر داد.
شـهدا  مقـام  پاسداشـت  لـزوم  بـر  تأکیـد  ضمـن  جاویـدی  رضـا 
راسـتا،  ایـن  در  گفـت:  همـراه  هیئـت  و  شـهید  رئیس جمهـور  به ویـژه 
شـهرک  جنـوب  متـری   ۵۵ بزرگـراه  شـیراز  شـهر  اسـلامی  شـورای 
تقاطـع  و  رئیسـی«  آیـت الله  »شـهید  بزرگـراه  نـام  بـه  را  حافـظ 
نام گـذاری  عبداللهیـان«  امیـر  »شـهید  نـام  بـه  را  آن   غیرهمسـطح 

کرده است.
سـخنگوی شـهرداری شـیراز در خصـوص مشـخصات فنـی بزرگـراه 
»شـهید آیت الله رئیسـی« افـزود: این بزرگراه به طول چهـار کیلومتر و عرض 
۵۵ متـر بااعتبـار ۲۲۰۰ میلیارد تومان حدفاصل بزرگراه حسـینی الهاشـمی 

تا تقاطـع آفرینش احداث شـده اسـت.
جاویـدی ادامـه داد: ازجملـه اهـداف احـداث ایـن بزرگـراه می تـوان به 
ایجـاد محـور کمکـی بولـوار دکتـر حسـابی به منظـور روان سـازی ترافیـک 
در ایـن محـور، اتصـال غیرهمسـطح بزرگـراه »شـهید آیـت ا... رئیسـی« بـه 
کمربنـدی و افزایـش ایمنـی تردد شـهرک های مجاور کمربندی اشـاره کرد.

امیـر  »شـهید  غیرهمسـطح  تقاطـع  افتتـاح  خصـوص  در  وی 
عبداللهیـان« گفـت: ایـن پـروژه یـک تقاطـع غیرهمسـطح شـبدری واقـع 
در تقاطـع بزرگـراه حسـینی الهاشـمی و آیـت ا... رئیسـی اسـت و بااعتبـار 
شـیراز شـهیدپرور  مـردم  تقدیـم  و  احداث شـده  تومـان  میلیـارد   ۴۰۰ 

 می شود.
مدیـرکل ارتباطـات و امـور بین الملـل شـهرداری شـیراز همچنیـن بـا 
اشـاره بـه کلنـگ زنـی فـاز نخسـت پـروژه ملـی احیـای زندیـه گفـت: این 
پـروژه بـا اعتبـار هزار میلیارد تومان در راسـتای احیای محـور زندیه در بافت 

تاریخـی فرهنگـی شـیراز انجام می شـود. 

 بازنگری طرح های هادی روستایی
 به روستای قلات شهرستان شیراز رسید

نشسـت هماهنگـی و کارشناسـی  بازنگـری طرح هـادی روسـتای قلات با حضـور دهیار، 
شـورای اسـلامی روسـتای قـلات ونماینـده بخشـداری و ادارات مختلـف در محل بنیاد مسـکن 
انقلاب اسـلامی شـیراز برگزار شـد .محسـن ابراهیمی مدیر  بنیادمسـکن انقلاب اسـلامی شیراز 
و مهنـدس جعفـری معاونت فنی و اجرایی اجرایی انقلاب اسـلامی شـیراز وکارشناسـان فنی در 
ایـن نشسـت حضورداشـتند  و  موضوعـات مرتبـط با طرح هادی این روسـتا مـورد بحث وتبادل 
نظـر قـرار گرفت.ابراهیمـی با اشـاره به اهمیت روسـتای قلات و گردشـگر پذیر بودن این روسـتا 
یاد آور شـد : قلات یکی از روسـتاهای دارای پیشـینه تاریخی در نزدیکی کلان شـهر شیراز است 

و از همـه ظرفیـت هـای قانونـی برای توسـعه این روسـتا بهره گیری می شـود.
مدیـر بنیـاد مسـکن شهرسـتان شـیراز اضافه کـرد : بازنگری طـرح هادی روسـتای قلات 
زمینـه سـاز افزایـش رونق اقتصادی و تامین معیشـت در این روسـتا و افزایش انگیـزه ماندگاری 
روسـتاییان و کاهش مهاجرت اسـت.وی همچنین در ادامه با ارائه گزارشـی از اجرای طرح های 
عمـران روسـتایی در شهرسـتان شـیراز گفـت : اجرای طرح بهسـازی معابر ۲۰ روسـتا بـا اعتبار 
۲۷۵ هـزار میلیـون ریـال ، بازنگری طرح هادی ۱۲ روسـتای شهرسـتان شـیراز بـا اعتباری بالغ 
بـر ۲۶هـزار و ۴۰۰ میلیـون ریـال ،   واگـذاری و تعییـن تکلیـف بیـش از ۱۰۰ قطعـه زمیـن به 
جوانـان فاقد مسـکن و افراد واجد شـرایط در روسـتاهای شهرسـتان از جملـه عملکردهای بنیاد 

مسـکن دراین شهرسـتان است.

تامین  خیرین  مجمع  مدیرعامل 
خیر  خانواده   کرد:  اعلام  فارس  سلامت 
و نیک اندیش شیرازی مبلغ ۴۰ میلیارد 
پزشکی  تجهیزات  خرید  برای  ریال 
بیمارستان های این شهر اهدا کرد.علی 
اکبر رامجردی در حاشیه ی امضا و ثبت 
اندیش  نیک  خانواده  این  با  تفاهمنامه 

گفت: همتراز شدن با دانش روز پزشکی 
دنیا نیازمند ارتقای سطح دانش در عرصه 
پزشکی و تامین تجهیزات پزشکی لازم 
است که با توجه به نیازسنجی های انجام 
شده ، به روز رسانی و تامین تجهیزات 
در  ها  بیمارستان  در  بخصوص  پزشکی 
سالهای اخیر یکی از اولویتها ی کارهای 

خیرین حوزه سلامت فارس بوده است.
وی افزود: باهدف تهیه تجهیزات پزشکی 
خیرین بزرگوار و خانواده مرحوم نوشاد 
خرید  برای  ریال  میلیارد   ۴۰ مبلغ 
تجهیزات به بیمارستانهای نمازی و کوثر 

اهدا کردند.
رامجردی بیان کرد: ساخت بخش 
مگا آی سی یو بیمارستان شهید فقیهی 
شیراز نیز از کارهای این خانواده خیر در 

سالهای گذشته بوده است.

 اهدای ۴۰ میلیارد ریال برای خرید تجهیزات درمانی
 به بیمارستان ها توسط یک خانواده  شیرازی 



صاد
اقت

   

۴

ایســنا| رئیس هیات مدیره انجمن صنفــی گاوداران ایران 
ضمن اشــاره به کاهش ۳۰ هزار تومانی قیمت گوساله نر و گاو 
دربــاره واردات دام توضیح داد که دام به اندازه نیاز داریم و هیچ 
کمبودی وجود ندارد.احمد مقدســی در پاسخ به این سوال که 
قیمت دام زنده چه تغییراتی داشــته اســت؟ گفت: قیمت دام 

زنده گوســاله نر کیلویی ۱۸۰ تا ۱۹۰ هزار تومان اســت که در 
یک ماهه اخیر گوســاله نر زنده و ماده گاو حدود ۳۰ هزار تومان 
کاهش داشته اســت. وی با اشاره به اینکه قیمت گوشت تولید 
داخل بسیار کاهشی شده، زیرا  آنقدر گوشت وارد شده که بازار را 
اشباع کرده است گفت: در نتیجه با کاهش تقاضا، دام روی دست 

دامداران مانده و خریداران تمایل دارند گوشــت وارداتی بخرند.  
رئیس هیات مدیره انجمن صنفــی گاوداران ایران تصریح کرد: 
کارخانه های تولید فرآورده های گوشتی نیز از گوشت های وارداتی 
استفاده می کنند و کسی گوشت ماده گاو را نمی برد. مقدسی با 
اشاره به اینکه باید واردات گوشت با ارز ترجیحی منطقی باشد، 

گفت: متاســفانه این گوشــت ها با ارز ترجیحی وارد می شوند و 
تبدیل به سوسیس و کالباس شده و از آن طرف صادر می شوند 
که در حقیقت سود اصلی را دیگران می برند.  رئیس هیات مدیره 
انجمــن صنفی گاوداران در پایان گفت: دام به اندازه نیاز داریم و 

هیچ کمبودی وجود ندارد و نیاز به واردات نیست.
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در راستای شفافیت بیشتر و مبارزه
 با رانت و فساد؛

سامانه جامع مدیریت یکپارچه ساختمان  
۱۵ تیرماه راه اندازی می شود

 ایرنا| رئیس سازمان نظام مهندسی ســاختمان از راه اندازی سامانه جامع 
مدیریت یکپارچه ســاختمان نظام مهندسی ساختمان به منظور شفافیت 

بیشتر و جلوگیری از رانت و فساد در این حوزه از پانزدهم تیرماه خبر داد.
“حمزه شــکیب” دیروز )شــنبه( در نشســت خبری در خصوص ضرورت 
راه اندازی این ســامانه افزود: تعدد ســامانه ها در ســطح استان و کشور و 
سردرگمی متقاضیان، پیچیدگی و زمانبر شدن، عدم امکان فعالیت طراحی در 
استان های مختلف به دلیل عدم یکپارچگی و لینک بودن اطلاعات سامانه های 
استانی و عدم اطلاع از تعداد مهندسان عضو و فعال واقعی در سطح استان ها، 
از جمله دلایلی بود که ما را بر آن داشــت نسبت به طراحی و راه اندازی این 

سامانه اقدام کنیم.
وی گفت: تشکیل بانک اطلاعاتی مهندسان عضو سازمان، ایجاد وحدت رویه 
در انجام فرآیندها، الکترونیکی کردن فرآیندهای سازمان و بایگانی الکترونیکی 

اسناد و اوراق سنواتی، از جمله اهداف راه اندازی این سامانه است.
شکیب اظهارداشت: اکنون مقاومت هایی در برخی استان ها از جمله تهران، 
البرز و مازندران بر ســر راه اندازی این سامانه وجود دارد که به طور مشخص 
از سوی افرادی است که تاکنون پروژه های مختلفی می گرفتند و درآمدهای 

میلیاردی داشتند.
وی تصریح کرد: در ســازمان های نظام مهندسی استان ها به ویژه سه استان 
یاد شــده، فساد آنقدر ریشــه دوانده که این افراد حتی اراده حاکمیت را در 

اختیار گرفته اند.
رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان ادامه داد: فقط در استان تهران ۸۰ 
درصد کارها و پروژه ها حداکثر به سه نفر می رسید، اما با راه اندازی این سامانه 

دیگر چنین مواردی را شاهد نخواهیم بود.
وی بیان داشــت: اکنون ۵۰ روز است که هیچ جلســه ای در سازمان نظام 
مهندسی ساختمان استان تهران برگزار نشده، زیرا از ۲۵ عضو این استان ۹ 
نفر که از بیرون هم حمایت می شوند با عدم حضور در جلسه، آن را از رسمیت 

می اندازند و آن را به تعطیلی کشانده اند.
شکیب خاطرنشــان کرد: این سامانه را تا پایان شهریورماه در همه استان ها 
راه اندازی خواهیم کرد و به همین دلیل و شفافیتی که ایجاد می کند، اکنون 
مافیاها و پدرخوانده های استان ها به صورت هماهنگ در تلاشند تا از راه اندازی 

آن جلوگیری کنند.
وی گفت: هدف ما ارائه خدمات مطلوب اســت و راه اندازی چنین سامانه ای 

ضمن ایجاد شفافیت، موجب رضایتمندی اعضا می شود.
رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان اضافه کرد: این سازمان بیش از ۶۲۰ 
هزار عضو دارد که ۳۵۰ هزار نفر از اعضا پروانه فعالیت داشــته و بقیه نیز در 
حال اخذ پروانه هستند. مطابق آخرین آمارها ۵۷۰ هزار نفر از اعضا تاکنون به 

عضویت این سامانه درآمده اند.

ایســنا| مجری طرح گندم وزارت جهادکشاورزی گفت: امسال 
نحوه پرداخت ها به این شــکل اســت که اطلاعات کشاورزان در 
ســامانه بهره وری وارد می شود و پس از بررسی های لازم و بعد از 
تحویل گندم به مراکز خرید، اطلاعات به سازمان برنامه و بودجه 
ارسال می شود و سپس مستقیم از سازمان هدفمندی یارانه ها به 

کشاورز مبالغ پرداخت خواهد شد.
، سهراب سهرابی درباره میزان خرید تضمینی گندم اظهار کرد: 
بر اساس گزارش ها و جمع بندی هایی که داشتیم سطح زیر کشت 
گندم ایران شامل ۲ میلیون هکتار گندم آبی و ۴ میلیون هکتار 
گنــدم دیم مجموعاً ۶ میلیون هکتار اســت و تا به امروز آخرین 
گزارشــی که در سامانه سیفا یا ســامانه شرکت بازرگانی دولتی 
ایران ثبت شــده ۳ میلیون و ۵۵۰ هزار تن گندم مازاد بر مصرف 

کشاورزان خریداری شده است.
وی افزود: عملیات برداشــت در اســتان ها همچنان ادامه دارد. 
برداشــت گندم هم در اقلیم های گرم جنوب و هم در اقلیم گرم 
و مرطوب کشــور آغاز شده و ادامه دارد و در ادامه نیز اقلیم های 
معتدل سرد و اقلیم های سرد کشور به این جمع اضافه خواهد شد.

مجــری طرح گندم وزارت جهادکشــاورزی کــه در یک برنامه 
تلویزیونی صحبت می کرد، ادامه داد: اولین برداشت ها از هفته اول 
فروردین ماه در استان های گرم و خشک جنوب کشور داشتیم و 
آخرین برداشــت ها را هم معمولا در اقلیم سرد کشور در شهریور 
ماه خواهیم داشت. برآوردها نشان می دهد که میزان تولید گندم 
کشور در ســال جاری حدود ۱۵ میلیون تن خواهد بود و میزان 
خرید را هم بین ۱۱.۵ تا ۱۲ میلیون تن خواهد بود. با این میزان 
خرید به خودکفایی کامل خواهیم رســید و تمام نیازهای کشور 
هم در حــوزه گندم خبازی ها و هم صنــف و صنعت را  تامین 

خواهیم کرد.
وی تصریح کرد: در ســال جاری استان گلستان بیشترین میزان 
تولید و خرید را خواهد داشــت. ســال گذشته از استان گلستان 
۵۵۰ هزار تن گندم مازاد بر مصرف خریداری شد. امسال قطعاً از 
یک میلیون و ۱۰۰ هزار تن بیشــتر خواهد شد. بعد از آن استان 
اردبیل خواهد بود که ســال گذشــته حدود ۲۷۰ هزار تن گندم 
خریداری شده و امســال قطعاً حدود ۲ برابر سال گذشته خرید 
خواهد داشــت. استان بعدی استان ایلام است که در حال حاضر 
عملیات برداشت در آن ادامه دارد و خرید خوبی را تا کنون داشته 
و قطعاً از سال گذشــته مقداری بیشتر خرید انجام خواهد شد. 
همچنین اســتان های غربی کشور مانند کردســتان، کرمانشاه، 
آذربایجان غربی، شرقی، استان همدان، زنجان، قزوین و خراسان 
رضوی و خراسان شمالی قطعاً خریدهایشان از سال گذشته بیشتر 

خواهد بود.
سهرابی در خصوص سازوکار پرداخت مطالبات نیز گفت: بر اساس 
جلساتی که با سازمان برنامه و بودجه کشور داشتیم امسال برنامه 
نحوه پرداخت ها به این شکل است که  ابتدا کشاورزمان در سامانه 
پهنه بندی اطلاعاتش وارد می شود و سطح زیر کشت و اهلیتش 
تعیین می شود بعد از آن برآورد تولید اتفاق می افتد. سامانه پهنه 
بندی و ســامانه سیفا با هم در ارتباطند و بعد از تحویل محصول 
به مراکز خرید تضمینی این اطلاعات در سامانه سیفا می نشیند 
و تمام این اطلاعات در اختیار سازمان برنامه و بودجه کشور قرار 
می گیرد و از محل اعتباراتی که در این مســیر پیش بینی شده 
پرداخت ها مســتقیما از ســازمان هدفمندی یارانه ها به حساب 

زارعان انجام می شود که یک تغییر جدیدی است.
وی عنوان کرد:  چون در گذشــته این پول به حســاب شرکت 
بازرگانی دولتی واریز می شد و بعد از آن به حساب بانک کشاورزی 
می رفت و ســپس به حساب کشاورز پرداخت می شد. اما این کار 
می تواند سرعت کار را بالا ببرد و جلوی انحرافات احتمالی را بگیرد 

و مستقیما به ذی نفع نهایی که کشاورزان باشند پرداخت شود.
مجری طرح گنــدم افزود: حدود ۵۰ درصد از وجه کشــاورزان 
پرداخت شــده و در حال پرداخت است. مابقی آن هم پرداخت 
خواهد شــد. زمان بندی را ســازمان برنامه و بودجه و ســازمان 
هدفمندی یارانه ها تعیین خواهند کرد. امروز جلسه ای در ارتباط 
با  مکانیزم و اقدامات مجموعــه آنها در رابطه با پرداخت های به 

موقع کشاورزان خواهیم داشت.

آغاز پیش فروش سایپا
 برای طرح جایگزینی 
خودروهای فرسوده

مهر| پیش فروش محصولات گروه خودروســازی سایپا برای متقاضیان 
طرح جایگزینی خودروهای فرســوده که از ساعت ۱۰ صبح دیروز آغاز شد 

تا ۲۶ خرداد ادامه دارد.
 پیش فروش محصولات گروه خودروســازی سایپا برای متقاضیان طرح 
جایگزینی خودروهای فرســوده که از ســاعت ۱۰ صبح دیروز آغاز شد تا 
۲۶ خرداد ادامه دارد. متقاضیانی که در بهمن ماه ســال گذشته با ثبت نام 
در این طرح، اطلاعاتشــان را به ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای 
فرســوده ارســال کرده اند و پس از درج مشخصات خودروی فرسوده، حائز 
شرایط مشــارکت در این طرح بوده اند، می توانند برای ثبت نام خودروهای 

عرضه شده در این طرح اقدام کنند.
در این طرح خودروهای اطلس، شــاهین با گیربکس اتوماتیک و کوییک 
GXR-L بــا رینگ آلومینیومی و ترمز ESC با موعد تحویل مهرماه ۱۴۰۳ 
عرضه شــده اســت. متقاضیان پس از دریافت پیامک از سوی خودروساز 
می توانند با مراجعه به نشــانی اینترنتــی https://saipa.iranecar.com به 

انتخاب نوع خودرو، ثبت نام و واریز پیش پرداخت اقدام کنند.
بر اســاس این گزارش؛ آغاز فرآیند ثبت نام پس از رؤیت و تأیید اقرارنامه 
امــکان پذیر بوده و حداکثر مهلت تکمیل فرآیند اســقاط و ارائه مدارک و 
مســتندات لازم تا یک ماه قبل از موعد تحویــل اعلامی )حداکثر تا پایان 
شــهریور ۱۴۰۳( اســت و در صورت واریز وجه پیش پرداخت و نبود اقدام 
لازم برای اسقاط خودرو و اخذ تاییدیه فراجا و ستاد نوسازی در مهلت زمانی 
مذکــور، ثبت نام و واریز وجه منتخبان باطل و مبلغ واریزی بدون پرداخت 

سود مشارکت و سود انصراف به حساب مشتری بازگردانده می شود.

مجری طرح گندم وزارت جهادکشاورزی 
اعلام کرد:

تغییر در نحوه پرداخت 
مطالبات گندمکاران

وزارت راه و شهرسازی:
۵۵۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن تحویل متقاضیان شده است

ایرنا| وزارت راه و شهرســازی با اشــاره 
به اینکه فرایند ســاخت واحدهای نهضت 
ملی مســکن در دولت سیزدهم به بیش از 
۲ میلیون و ۶۰۰ هزار واحد رســیده است، 
اعلام کرد: بیش از ۵۵۰ هزار واحد نهضت 
ملی مسکن تکمیل و تحویل متقاضیان شده 
اســت. دولت سیزدهم با تعهد برای اجرای 
قانون جهش تولید مســکن و طرح نهضت 
ملی مســکن برنامه ریزی بــرای احداث ۴ 
میلیون واحد مسکونی را در برنامه قرار داد. 
برنامه ای که هم اکنون و در بیش از یک هزار 
روز خدمات این دولت با تامین بیش از ۵۴ 
هزار هکتار زمین و به اجرا درآمدن بیش از 
۲ میلیون و ۶۰۰ هزار واحد مسکونی نشان 
از عمل به تعهدی است که دولت در برنامه 

قرار داد.

تحویل ۵۵۰ هــزار واحد نهضت ملی 
مسکن در دولت سیزدهم

بر اســاس اعلام مهرداد بذرپاش وزیر راه 
و شهرســازی و آمارهای استخراج شده از 
معاونت مســکن و ســاختمان هم اکنون 

فرایند ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن 
در دولت ســیزدهم به بیش از ۲ میلیون و 
۶۰۰ هزار واحد رســیده است. همچنین از 
این واحدهای آغاز شــده حدود ۵۵۰ واحد 
نهضت ملی مســکن نیز تکمیل و تحویل 

متقاضیان شده است.

۱۳۷ هزار واحد مسکن مهر تکمیل و 
تحویل شد

بنا بر این گــزارش، در کنار اجرای طرح 

نهضــت ملی مســکن، دولت ســیزدهم 
تکمیل واحدهای مسکونی مهر باقیمانده از 
دولت های نهم تاکنون را نیز جزو تعهدات 

خود عنوان کرد.
آمارهای دفتر پایش طرح های مســکن 
وزارت راه و شهرســازی حکایت از آن دارد 
که دولت ســیزدهم در ابتدای آغاز به کار 
خود حدود ۲۵۰ هزار واحد مســکن مهر 
باقیمانــده را تحویل گرفت کــه با منابع 
صندوق ملی مسکن و سایر منابع در صدد 

تکمیل واحدهای نیمه کاره و تحویل آن به 
متقاضیان برآمد.

بر اســاس اعلام وزیر راه و شهرســازی 
هم اکنــون آمار واحدهای تکمیل و تحویل 
شــده مســکن مهر به بیش از ۱۳۷ هزار 
 واحد رسیده اســت و دولت تلاش دارد تا 
در روزهــای باقیمانده بخــش دیگری از 
واحدها را نیز در صــورت تکمیل، تحویل 

متقاضیان  بدهد.

تحویل زمین بــه ۷۰ هزار خانواده در 
قالب طرح جوانی جمعیت

همچنین دولت سیزدهم در کنار اجرای 
طرح نهضت ملی مســکن واگذاری زمین 
به خانوارهای دارای دو فرزند و بیشــتر را 
در برنامه قرار داد. بر اســاس اعلام معاونت 
معماری و شهرسازی وزارت راه و شهرسازی 
و دبیر شورای عالی شهرسازی و معماری در 
سال گذشــته بیش از ۷۰ هزار خانواده در 
قالب این طرح زمیــن دریافت کردند و در 
سال جاری نیز این مهم در دستور کار دولت 
و مجموعه وزارت راه و شهرسازی بوده است.

کاهش ۳۰ هزار تومانی قیمت دام زنده سنگین/ گوشت واردتی بازار را اشباع کرده استرئیس هیات مدیره انجمن گاوداران عنوان کرد

وزیر کار مطرح کرد:

همکاری های این وزارتخانه با سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: ایســنا| وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به افزایش 

یکی از برنامه های این وزارتخانه ورود شرکت های زیر مجموعه 
به بازار سرمایه است. همچنین محور برنامه های این وزارتخانه 

در سال ۱۴۰۳ عبور از بنگاه داری و توجه به سهامداری است.
به گزارش ایسنا، طبق اعلام سازمان بورس، صولت مرتضوی 
- وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی - با اشــاره به حضور و ورود 
شــرکت های تابعه این وزارت خانه به بازار سرمایه گفت: ورود 
شــرکت های زیر مجموعه وزارت کار به بازار سرمایه، تجربیات 
مطلوبی را طی سال های گذشته رقم زده که در همین زمینه، 

همکاری های خود را با سازمان بورس افزایش خواهیم داد.
وی افزود: در راستای برنامه ریزی های صورت گرفته، یکی از 
تصمیمات اتخاذ شده از سوی وزارت کار و نیز اقدامات کلان این 
وزارتخانه، ورود حتمی شرکت های زیر مجموعه به بازار سرمایه 
است تا بتوان از مزایای این بازار برای بهبود عملکرد و فعالیت این 

شرکت ها استفاده کنیم.

عبور از بنگاه داری و توجه به سهامداری
به گفته وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، محور برنامه های این 

وزارتخانه در سال ۱۴۰۳ عبور از بنگاه داری و توجه به سهامداری 
اســت. وی عنوان کرد: با توجه به شعار سال، یکی از بسترهای 
مهمی که موجب مشــارکت مردم و توسعه تعاونی های مردم 
می شود، ورود شرکت ها به بازار سرمایه و تقویت این بازار است 
که امیدواریم تا پایان ســال عملکرد مطلوبی را در این حوزه به 

ثبت برسانیم.

عرضه کالاهای تولیدی شرکت های زیر مجموعه وزارت 
کار به بورس

مرتضوی در بخش پایانی این گفت وگو به اثرات عرضه کالاهای 
تولیدی شــرکت های زیر مجموعه وزارت کار و همچنین سایر 
کالاها در بورس اشاره کرد و گفت: با توجه به تجربه ورود کالاها 
به بورس طی سالیان گذشته، اثرات مثبت این اقدام امری بدیهی 
است و باید به طور حتم، کالاها از طریق بورس عرضه و معامله 
شوند تا یک عدالت و ثبات منطقی در بازار کالاها ایجاد شود و با 
توجه به مزایایی که عرضه کالاها در بورس با خود به همراه دارد، 

از عرضه کالاهای جدید به بورس استقبال می کنیم.

ایسنا| در حوزه  تشکیل سرمایه ثابت ناخالص در بخش ماشین آلات، از ابتدای دهه 
۸۰ تا پیش از روی کارآمدن دولت سیزدهم، متوسط رشد فصلی تشکیل سرمایه ثابت 
ناخالص در بخش ماشین آلات منفی ۱.۷ درصد بود این درحالیست که طی پنج فصل 
عملکرد دولت سیزدهم )سال ۱۴۰۰ تا پایان بهار ۱۴۰۱( متوسط رشد تشکیل سرمایه 
ثابت ناخالص در ماشین آلات ۱۶.۸ درصد بود که بیانگر جهش عظیم در این بخش در 

دولت سیزدهم است.
 بر اساس شاخص های اقتصادی، آمار نرخ تشکیل سرمایه ثابت در بازه سال های ۱۳۹۰ 
تا ۱۴۰۰، روند نزولی را ثبت کرده اســت اما طی شــش ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۱، ۳.۹ 
درصد افزایش تشکیل سرمایه ناخالص در ماشین آلات رخ داد و به یکباره رکورد هشت 
سال پیش از آن را شکست؛ در پاییز ۱۴۰۱، رشد سرمایه گذاری در مقایسه با پاییز سال 

پیش از آن، ۶.۳ درصد افزایش یافت.
در حقیقت تشکیل سرمایه در ماشین آلات، بیانگر تغییراتِ میزان سرمایه گذاری در 
ماشین آلات کشور است؛ سرمایه گذاری در ماشین آلات و تجهیزات، مهم ترین نشانه بهبود 
سرمایه گذاری درامر تولید محسوب می شود.  رشد تشکیل سرمایه در بخش ماشین آلات 

به معنای افزایش تمایل سرمایه گذاری در بخش تولیدات صنعتی در کشور است.
تشکیل سرمایه در بخش ماشین آلات، عمدتا به حوزه فعالیت وزارت صنعت، معدن و 
تجارت مربوط است و رشد چشمگیر آن بیانگر اثرگذاری سیاست های دولت سیزدهم در 

بخش صنعت و معدن است.
بر اساس آمار منتشره توسط مرکز آمار در ۱۰ ساله مذکور )دهه ۹۰( اخیر، رشد فصلی 
تشکیل سرمایه ناخالص در ماشین آلات، روند نوسانی را ثبت کرد؛ زمستان ۱۳۹۸ نرخ 
رشد ســرمایه گذاری باثبت رکورد بی سابقه ای نسبت به سال پیش از آن، ۴۷.۶ درصد 
کاهش یافت و این رشــد منفی، از نتایج خروج آمریــکا از برجام، عدم واردات کالاهای 
سـرمایه ای و فرسودگی ماشین آلات  و تجهیزات محسوب می شد. از پاییز ۱۳۹۹ تا پاییز 

سال ۱۴۰۱، مسیر نسبتاً با ثبات اما بازهم با نوسان کاهشی طی شد.
به عبارت بهتر، طی هشت سال دولت گذشته، متوسط رشد فصلی تشکیل سرمایه 
ثابت ناخالص در ماشــین آلات منفی ۳.۲ درصد بود. این در حالی است که در ۱۵ ماه 
عملکرد دولت سیزدهم )تا خرداد ماه ۱۴۰۱( متوسط رشد تشکیل سرمایه ثابت ناخالص 
در ماشین آلات ۱۶.۸ درصد بود که بیانگر جهش عظیم در این بخش در دولت سیزدهم 

است.
در پاییز ۱۴۰۱، رشد سرمایه گذاری در مقایسه با پاییز پارسال ۶.۳ درصد افزایش یافته 
است. اگرچه این رشد مثبت بوده اما باید این رشد سرمایه گذاری در ماشین آلات روند 
صعودی تری داشته باشد به طوری که استهلاک ماشین آلات فعلی را نیز جبران کند 

زیرا استهلاک ماشین آلات روند سریع تری دارد.  
در آن مقطع زمانی، کارشناسان معتقد بودند که سیاست گذاری های دو ساله  ۱۳۹۹ 
و ۱۴۰۰، در جهت ارتقای بهره وری و کارایی منابع موجود و تخصیص منابع محدود به 
پروژه ها و طرح های مهم و پیشــران، رفع موانع قانونی و تسهیل در ترخیص کالاهای 
ضروری، ماشین آلات و اقلام سرمایه ای و سرمایه گذاری در ماشین آلات تاحدودی بهبود 

یافته است.
بررسی شاخص های اصلی اقتصادی، تشکیل سرمایه ثابت ماشین آلات در شش ماهه 
اول سال ۱۴۰۱ به مثبت ۳.۹ درصد رسید و در سه ماهه سوم سال )پاییز( همان سال، 

همانطور که اشاره شد، عدد ۶.۳ درصد را ثبت کرد.
در حالیکه در زمینه ســرمایه گذاری طی آن سال ها، فراز و فرود زیادی داشت اما در 
دولت دوازدهم با کاهش سرمایه گذاری و حتی در برخی سال ها با کاهش میزان سرمایه 
در کشــور مواجه بودیم؛ به عبارتی حتی به اندازه استهلاک هم سرمایه گذاری صورت 
نگرفت؛ این معضل در شــش ماه اول ســال ۱۴۰۰ و پاییز ۱۴۰۰ هم وجود داشت، اما 
با تدابیری که دولت ســیزدهم با روی کار آمدن خود، اندیشید، طی شش ماه اول سال 

۱۴۰۱ به میزان ۳.۹ درصد افزایش سرمایه گذاری در اقتصاد اتفاق افتاد.
علاوه بر این دولت سیزدهم، در تلاش برای تغییر ریل اقتصاد و مهار موتورهای تورم زا 
بوده و در همین راستا مدیریت خلق پول و مهار نقدینگی را دنبال کرد؛ آمارها حکایت از 

به ثمر نشستن این تلاش ها دارد.
گفتنی است که بر اساس آمارهای بانک مرکزی، در نیمه اول سال ۱۴۰۱، رشد تشکیل 
سرمایه ثابت ناخالص در بخش ماشین آلات کشور به ۱۵ درصد رسید؛ این رشد از سال 

۱۳۹۳ به بعد، بی نظیر بوده است.

شکسته شدن رکورد تشکیل سرمایه ثابت در ماشین آلات 
در دولت سیزدهم

عمران و اشتغال

شرکت های زیرمجموعه وزارت کار راهی بازار سرمایه می شوند

عبور از بنگاه داری و توجه به سهامداری



محبوبه عزیز- اصفهان- شهرمردم
رئیس کمیسیون عمران، معماری، شهرسازی و بافت 
تاریخی شــورای اســامی شــهر اصفهان گفت: وجود 
فضاهــای بی دفاع یکی از عوامل اصلی کاهش و ســلب 
امنیت شــهروندان اســت که نهادهای متولی از جمله 
شهرداری ها می توانند اثرات بسیار خوبی در این خصوص 

داشته باشند.
رسول میرباقری اظهار کرد: در شهرها یکی از مهمترین 
نیازهای شهروندان که کاهش یا نبود آن بر کیفیت زندگی 
شــهروندان و میزان اســتفاده آن ها از فضاهای شهری 
به خصوص فضاهای عمومــی، تأثیرات منفی می گذارد، 

فضاهای بی دفاع است. 
وی ادامه داد: وجــود فضاهای بی دفاع در دل محات 
یکی از عوامل اصلی کاهش و ســلب امنیت شهروندان 
است؛ به تفســیر دیگر فضاهای بی دفاع شهری فضایی 
است که از چشم ناظران عمومی دور شدند و شهروندی 

در آنجا حضور ندارد و متروکه مانده است. 
رئیس کمیسیون عمران، معماری، شهرسازی و بافت 
تاریخی شــورای اســامی شــهر اصفهان تصریح کرد: 

فضاهای بی دفاع شهری می تواند گوشه ای در یک گذر، 
در یک خیابان و یا در یک بافت فرســوده باشد، البته به 
هر میزان که شــهروندان در آن محدوده حضور داشته 

باشند، فضاهای بی دفاع شهری در آن منطقه کمتر حس 
می شود، بنابراین اصلی ترین دلیل رشد فضاهای بی دفاع 

شهری حذف شهروندان و ذی نفعان آن محله است. 

میرباقری با بیان اینکه بسیاری از این فضاها در دل بافت 
فرسوده و تاریخی اصفهان وجود دارد که ارتباط شهروندان 
با این محات قطع شده است، خاطرنشان کرد: نهادهای 
متولی از جمله شهرداری ها می توانند اثرات بسیار خوبی 
در این خصوص داشــته باشند؛ اگر شرایطی فراهم شود 
که با تعاریف شهرسازی و کالبدی، شهروند بتواند شب 
و روز در آن فعالیت داشــته باشد فضا از حالت بی دفاع 

خارج می شود. 
وی اظهــار کرد: امروزه یکی از مســائل مهم، کیفیت 
زندگی شهری است که با فضاهای بی دفاع شهر ارتباط 
مستقیمی دارد و یکی از شاخص های کیفیت شهری این 

است که تعداد این فضاها به حداقل برسد.
رئیس کمیسیون عمران، معماری، شهرسازی و بافت 
تاریخی شــورای اسامی شهر گفت: یکی از اتفاقاتی که 
مدیریت شــهری می تواند برای کاهش فضاهای بی دفاع 
شهری رقم بزند، افزایش مشارکت و نقش شهروندان در 
سطوح مختلف است، زیرا طرح هایی وجود دارد همچون 
پارک و پاتوق های شهری که شهروندان را دعوت کند تا 

فضا را از حالت بی دفاع خود خارج کنند.
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سعید مرزوقی- بنیاد مسکن- شهرمردم| مدیر 
بنیاد مســکن شهرستان خرامه از آســفالت معابر و 
مسیر گلزار شهدا روستای کفدهک خرامه خبر داد و 
بیان داشت : این طرح  از محل اعتبارات نفت اجرایی 

شده است.
ایــزدی در ادامه گفت:  پروژه آســفالت خیابان بعثت 
روســتای کفدهک به متراژ حــدود ۸۰۰۰ متر مربع 

تکمیل و مســیر گلزار شــهدای روســتا توسط بنیاد 
مسکن شهرستان خرامه انجام شد.

مدیــر بنیاد مســکن شهرســتان خرامــه در ادامه از 
تخصیــص زمین در طرح نهضت ملی شــهر خرامه به 
۱۰۴۰ نفــر از متقاضیان خبــر داد و گفت : پیگیری 
و پالایش متقاضیان طرح اقدام ملی مســکن در شهر 
خرامه به تعداد ۲۷۰۰ متقاضی ثبت نام شــده انجام 

شده است.
اصغر ایزدی در ادامه گفت : با پیگیری و اجرای شبکه 
های آب و گاز در فاز ۱ طرح نهضت ملی مسکن شهر 
خرامه )پــروژه ۱۶۰ واحدی( و پرداخت تســهیات 
مسکن در طرح نهضت ملی به مبلغ ۳۸ میلیارد تومان 
به متقاضیان پروژه ۱۶۰ واحدی اقدامات قابل توجهی 

انجام شده است.

محبوبه عزیز- اصفهان- شهرمردم
بیست و دومین دوره انتخاب بازنشسته، همسر بازمانده و از کار افتاده کلی نمونه 

سازمان تامین اجتماعی برگزار می شود
مرتضی حاجی کاظمی مدیر کل تامین اجتماعی استان اصفهان ضمن عرض 
تسلیت به مناسبت شهادت رئیس جمهور مردمی و خدمتگزار و هیئت همراه و با 
اشاره به حضور حماسی و گسترده مردم در تشییع پیکر پاک ایشان و همراهانشان 
که نوعی قدردانی از شهدای خدمت بود، گفت: به مناسبت ۲٥ ذی الحجه “روز 
خانواده و تکریم بازنشستگان” بمنظور ترویج فرهنگ تکریم و ارج گذاری به مقام 
ارزشــمند بازنشستگان، همسران بازمانده و از کارافتادگان کلی نمونه، به عنوان 
اسوه های صبر و استقامت و خردورزی در جمع خانواده و جامعه بیست ودومین 

جشنواره انتخاب بازنشستگان و مستمری بگیران نمونه در سال جاری از سوی 
سازمان تأمین اجتماعی برگزار می شود. از این رو تمامی بازنشستگان و مستمری 
بگیران تأمین اجتماعی می توانند برای کسب اطاعات بیشتر با مراجعه به تارنمای 
رسمی سازمان به آدرس www.tamin.ir اقدام و یا تقاضای خود را جهت شرکت 
در فراخوان به همراه کلیه مدارک و مستندات مورد تایید شعبه تامین اجتماعی 
محل دریافت مستمری خود به شعبه یا کانون بازنشستگان و یا روابط عمومی و 

امور فرهنگی اداره کل تامین اجتماعی استان ارایه یا ارسال کنند.
مدیرکل تامین اجتماعی اســتان اصفهان تصریح کــرد: این اداره کل پس از 
دریافت مدارک و مستندات متقاضیان با تشکیل کمیته ای مدارک واصله را بررسی 
و پس از امتیازدهی دقیق مطابق با شاخص ها و امتیازات تعیین شده افراد واجد 

شرایط را وفق سهمیه تعیین شده انتخاب می کند.
حاجی کاظمی ادامه داد: همه مســتمری بگیران زیر پوشش سازمان تامین 
اجتماعی می توانند با تکمیل فرم های شاخص انتخاب بازنشسته، همسر بازمانده و 

ازکارافتاده کلی نمونه در این فراخوان شرکت کنند.
حاجی کاظمی داشــتن سابقه پرداخت حق بیمه، پیشرفت های تحصیلی در 
زمان بازنشســتگی، تدریس در مراکز رسمی آموزشــی در دوران بازنشستگی، 
موفقیت در رقابت های فرهنگی، علمی و ورزشــی، خلق آثار فرهنگی، هنری و 
علمی در دوران بازنشستگی و تربیت فرزندان شایسته و دارای تحصیات و مدارج 
دانشگاهی و رتبه های علمی، فرهنگی ، هنری و ورزشی را از شاخص های انتخاب 

مستمری بگیران نمونه بیان کرد.
به گفته وی کارآفرینی و ایجاد اشتغال در دوران بازنشستگی، ایثارگری، ارایه 

پیشــنهاد یا خدمات مبتنی بر تجربیات موثر به دســتگاه های اداری و اجرایی 
کشور در دوران بازنشستگی، ارایه پیشنهادهای موثر در بهبود کیفیت خدمات 
به مخاطبان سازمان تامین  اجتماعی و همچنین ارایه پیشنهادهای موثر در رفع 

چالش های این سازمان از دیگر ضوابط انتخاب بازنشستگان نمونه است.
مدیرکل تأمین اجتماعی استان گفت : به منظور انتخاب همسر بازمانده نمونه 
نیز عاوه بر معیارهای ذکر شده، تعداد فرزندان تحت تکفل، موفقیت تحصیلی 
همسر بازمانده و تحت تکفل یا در قید حیات بودن پدر و مادر بیمه  شده ماک 

عمل خواهد بود.
وی همچنین افزود: زمان شرکت در فراخوان و ثبت نام از۱۲ خرداد آغاز شده 

و تا ۲۰ تیرماه ادامه دارد.
حاجی کاظمی همچنین گفت :با توجه به تعداد سهمیه های تعیین شده، نحوه 
انتخاب مستمری بگیران نمونه )بازنشسته، همسر بازمانده و ازکارافتاده کلی( در 
نهایت باید براساس بیشترین امتیاز اخذ شده صورت پذیرفته و ماک انتخاب، 
کســب حداقل ٥۰ امتیاز تعیین شده است که از بین نفرات اول و دوم برگزیده 
اســتان ها، ۱٥ نفر بر اساس امتیاز مکتسبه و حسب بررســی مدارک اصلی و 

مستندات، انتخاب و در جشنواره کشوری مورد تقدیر قرار می گیرند.
وی همچنین افزود: میزان مبلغ هدایا برای هر یک از منتخبین کشوری ۱۰۰ 
میلیون ریال و برای منتخبین استان ها متناسب با سهمیه اعام شده، ٥۰ میلیون 

ریال است.
مرتضی حاجی کاظمی در پایان اظهار داشت : آیین تجلیل از بازنشستگان و 

مستمری بگیران نمونه سراسر کشور با حضور مقام های کشوری برگزار می شود.

مدیرکل تأمین اجتماعی استان اصفهان اعلام کرد؛
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سعید مرزوقی- بنیاد مسکن- شهرمردم| مدیر بنیاد 
مسکن شهرستان زرقان از اجرای طرح هادی روستای مهمان 
آباد از توابع شهرستان زرقان در این شهرستان خبر داد و بیان 
داشت : این طرح با مشارکت بنیاد مسکن و بهره گیری از منابع 

بنیاد در حال اجرا است.
طهمورث محمودی با معرفی برخی پروژه های اجرایی بنیاد 
مســکن شهرســتان زرقان عنوان کرد : اجرای آسفالت معابر 
روستایی در این شهرستان به ظرفیت ۷۴ هزار و ۹٥٥ متر مربع 
دنبال شــده ، این طرحها در روستاهای شهرستان با اعتباری 

معادل ۱۰۷ هزار و ۹۸۹ میلیون ریال اجرایی شده است.

محمودی با بیان اینکه بنیاد مسکن انقاب اسامی به عنوان 
متولی طرح های توسعه روستایی به خصوص با تهیه و اجرای 
طرح های هادی روستایی نقش بسزایی در امر توسعه همه جانبه 
روســتاها داشته اســت افزود: اجرای طرح هادی توسط بنیاد 
مسکن انقاب اسامی گامی مهم در راستای توسعه، پیشرفت و 

آبادانی مناطق کمتر توسعه یافته و روستایی است .
  مهندس طهمورث محمودی افزود: بنیاد مسکن در همین 
راســتا توانسته از این طریق گام های مؤثری را درجهت بهبود 
وضعیت کان جامعه روستایی همراه با بسترسازی مناسب برای 
بهبود وضعیت اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی بردارد و درنهایت 

موجبات نگه داشت جمعیت و مهاجرت معکوس روستاییان را 
ایفا نماید.

مدیر بنیاد مسکن شهرستان زرقان  گفت : اجرای آسفالت 
مشارکتی روستای بند امیر با مساحت بالغ بر ۹۸۹۰ متر مربع  
،  اجرای آسفالت مشارکتی روستای حسین آباد با مساحت بالغ 
بر ٥۰۰۰ متر مربع ، اجرای آسفالت مشارکتی روستای دژ آباد 
با مســاحت بالغ بر ۱۱ هزار و ٥۳۷ متر مربع  ، اجرای آسفالت 
مشارکتی روستای شول با مســاحت بالغ بر ۷۰۶۳ متر مربع 
،  اجرای آسفالت مشارکتی روستای فتوح آباد با مساحت بالغ 
بر ۲هزار و ۹۰۰ متر مربع و اجرای آسفالت مشارکتی روستای 

کورکی با مســاحت بالغ بر ۱٥ هــزار و ٥۷۱ متر مربع در این 
شهرستان انجام شده است .

عضو شورای اسلامی شهر اصفهان مطرح کرد:

آسفالت معابر و مسیر گلزار شهدا روستای کفدهک خرامه با مشارکت بنیاد مسکن

وجود فضاهای بی دفاع یکی از عوامل اصلی کاهش و سلب امنیت شهروندان است

آغاز جشنواره انتخاب بازنشستگان و مستمری بگیران نمونه تامین اجتماعی در استان اصفهان

کاهش 30 درصدی برداشت جو در بیضا

سارا بویری- بیضا- شهرمردم| مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا از آغاز برداشت 
جو در این شهرستان خبر داد و گفت: حدود ۳۰ درصد از مزارع جو این شهرستان با سطح 
چهار هزار و ۱۴۴ هکتار، به دلیل خشکسالی، تاخیر در بارش های پاییزه و برداشت بصورت 

علوفه سبز از چرخه تولید بذر خارج شده است. 
صدیقه مویدی بیان کرد: عملیات برداشت از سطح ۱۲ هزار و ٥٥۶ هکتار از مزارع جو 

آبی و دیم این شهرستان از دهم خرداد ماه آغاز شده است و تا اوایل تیرماه ادامه دارد.
مویدی پیش بینی کرد: در سال جاری بالغ بر ۳۰ هزار تن جو از ارقام سرآرود و محلی 

در شهرستان بیضا تولید شود.
به گفته وی؛ از این میزان سطح قابل برداشت پنج هزار و ۸٥۶ هکتار به جو آبی و شش 
هزار و ۷۰۰ هکتار به جو دیم اختصاص دارد که به وسیله ٥۲ دستگاه کمباین )معمولی، 

سنگین و کاه کوب( در حال برداشت می باشد.
او با اشاره به اهمیت تأثیر کنترل ریزش کمباین در کاهش ضایعات برداشت غات به 
کشــاورزان توصیه کرد: در صورت بروز هرگونه مشکل در این زمینه و ریزش بیش  ازحد 

استاندارد به کارشناسان اکیپ نظارت بر برداشت اطاع دهند.
این مقام مســئول اظهار کرد: عاوه بر خسارت خشکسالی به اراضی دیم، کاهش ۱۰ 
درصدی سهمیه سوخت گازوئیل ماشین آلات و موتور پمپ های کشاورزی، بهره برداران 

را با کمبود سوخت مواجه کرده است. 
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا با تاکید بر ممنوعیت آتش زدن کاه و کلش مزارع 
خاطر نشان کرد: آلودگی محیط زیست و ایجاد بیماری های تنفسی، کاهش حاصلخیزی 
خاک، فرســایش آبی و بادی، کاهش مواد آلــی خاک از جمله معایب آتش زدن بقایای 

کشاورزی است.

۶0 دستگاه سیستم پنل خورشیدی 
بین عشایر شهرستان چادگان توزیع شد

محبوبه عزیز- اصفهان- شهرمردم|  امور عشایری چادگان اعام نمود: توزیع سیستم 
های پنل  خورشیدی برای استفاده بهینه از انرژی خورشیدی در بین عشایر چادگان در 
دســتور کار قرار گرفته است، که بر این اساس در سنوات گذشته ۱۳۳ دستگاه پنل بین 
خانواده های عشایری شهرستان توزیع شده، که با اجرای این طرح در مناطق عشایر نشین 

شهرستان سیاه چادرهای عشایر با کمک انرژی برق خورشیدی روشن خواهد شد.
رئیس امور عشــایری چادگان افزود: بر اساس آمار، ۱۲٥۰ خانوار از عشایر شهرستان 
متقاضی پنل خورشیدی هستند که لیست آنها به مرکز استان ارائه شده است . توزیع این 
سیســتم ها از سال ۱۴۰۰ شروع و تا کنون تعداد ۱۹۳ دستگاه بر اساس الویت، تحویل 

عشایر محترم شهرستان شده است.
مهندس ایسپره رئیس اداره بهره برداری ضمن ارائه عملکرد یکساله امور در حوزه عشایر 
گفت قیمت هر دستگاه پنل خورشیدی ۲۴ میلیون تومان می باشد که ۹۰ درصد هزینه 

آن توسط وزارت نیرو و ۱۰ درصد توسط عشایر محترم تأمین می گردد .
وی همچنین وزن ســبک، قابل حمل بودن و نصب آســان و سهولت استفاده توسط 
مصرف کننده را از مزایای سیستم های پنل  خورشیدی دانست و افزود: تأمین روشنایی 
درون چادرهای عشــایر در شب و تأمین انرژی مورد نیاز جهت شارژ نمودن تلفن های 
همراه ایشــان از مزایای دیگر طرح نصب پنل های خورشــیدی در مناطق عشایر نشین 

شهرستان است .

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی  و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۰۸۰۰۰۱۷۴ مورخ ۱۴۰۳/۲/۲۹ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جهرم تصرفات مالکانه با معارض متقاضی خانم منظر صادقی فرزند رضا بشــماره شناســنامه ۲۱۴ صادره از فســا در یک باب خانه به 
مساحت ۲۳۰/۳۷ مترمربع پاک ۱۱٥۳ فرعی از ۱ اصلی مفروز و مجزی شده از پاک ۱ اصلی واقع در بخش ۱۱ فارس خریداری از مالک رسمی عبداله و عبدالوهاب 
بهادری محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱٥ روز در روزنامه خبرجنوب و روزنامه شــهرمردم آگهی می شــود. در صورتی که 
اشــخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۳/۰٥           

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۳/۲۰

1857/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک جهرم- قنبر محمدی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی  و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۰۸۰۰۰۱۰۹ هیات مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۱۰ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جهرم تصرفات مالکانه با معارض متقاضی آقای عبدالمطلب عســکری بابا عربی فرزند رســتم بشماره شناسنامه ۲۲ صادره از جهرم در 
ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۲۰۰ متر مربع پاک فرعی ۱۰۳۰۶ از ۴۰۹۴ اصلی مفروز و مجزی شده از پاک ۱۲۰۲ فرعی از ۴۰۹۴ اصلی واقع در بخش یازده 
فارس خریداری از مالک رسمی پروین صدر قدر قدر محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱٥ روز در روزنامه خبرجنوب و روزنامه 
شــهرمردم آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۳/۰٥           

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۳/۲۰

1855/م.الف- رئیس ثبت اسناد و املاک جهرم- قنبر محمدی

اجرای طرح هادی روستای مهمان آباد از توابع شهرستان زرقان

آگهی فقدان سند مالکیت شماره بخش دهم فارس شهرستان فسا

آقای مختار جعفری به وکالت از طرف مالک خانم زیور ایازی با تسلیم دو برگ استشهادیه مدعی است که تعداد یک جلد 
سند ششدانگ مربوط به پاک ۲۷۷۷ فرعی از ۲۸۶۷- اصلی واقع در بخش دهم فارس شهرستان فسا که در دفتر اماک 
الکترونیکی شــماره ۱۴۰۲۲۰۳۱۱۰۰۷۰۰٥۷۱۱ مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۰۶- اماک بنام مالک اخیر الذکر ثبت و سند مالکیت 
صادر و به علت سهل انگاری مفقود گردیده و تقاضای صدور المثنای سند مالکیت ملک مذکور گردیده است. مراتب طبق 
اصاحیه تبصره یک اصاحی ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت آگهی می شود که هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله 
ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود میباشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود 
را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسد و یا در صورت اعتراض 

اصل سند ارائه نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد.  

222/م.الف- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فسا -  یعقوب حق پرست

آگهی فقدان سند مالکیت شماره بخش دهم فارس شهرستان فسا

آقای حســنقلی حمید نیا شیری با تسلیم دو برگ استشهادیه مدعی است که تعداد یک جلد سند موازی سه دانگ مشاع 
از ششدانگ مربوط به پاک ۷۹۶۴ فرعی از ۲۸۶۷- اصلی واقع در بخش دهم فارس شهرستان فسا که ذیل ثبت ۱٥۱۰۱ 
صفحه ۲۴۱ دفتر ۲۱۸- اماک بنام خودش ثبت و ســند مالکیت صادر و به علت اســباب کشی مفقود گردیده و تقاضای 
صدور المثنای ســند مالکیت ملک مذکور گردیده اســت. مراتب طبق اصاحیه تبصره یک اصاحی ماده ۱۲۰ آئین نامه 
قانون ثبت آگهی می شود که هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود 
میباشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله 
تســلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرســد و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره ثبت المثنی سند 

مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد.  

223/م.الف- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فسا -  یعقوب حق پرست

آگهی تحدید حدود اختصاصی

با توجه به اینکه آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب کارخانه )شرکت 
پوشــش کاران پایدار فارس به شناســه ملی ۱۰٥۳۰۴۸۰۱۰۰( به مســاحت 
۲۳۹۳۹/۳۰ مترمربع تحت پــاک ثبتی ۴۰ فرعی از ۷۹ اصلی واقع در بخش 
۲۳ فارس مفروز و مجزا از پاک ۷۹ اصلی واقع در بخش ۲۳ فارس ، )شیراز - 
اتوبان شــیراز کازرون - کیلومتر ۲ جاده کوهمره سرخی- سمت راست - جنب 
کارخانه آسفالت ترانشه- کدپستی کارخانه ۷۱۷۴۱٥٥۹۳۱(، باید تجدید شود 
و بر حسب تقاضای آقای وحید خشنود به عنوان نماینده شرکت پوشش کاران 
پایدار فارس، که درخواســت انتشــار آگهی تحدید حــدود اختصاصی نموده و 
وقت تحدید حدود ۱۴۰۳/۰۴/۱۰ تعیین و عملیات تحدید از ســاعت ۱۰ صبح 
در محل وقوع ملک شــروع و بعمل خواهد آمد. اینک به وســیله این آگهی از 
متقاضی مزبور و کلیه صاحبان اماک مجاور برطبق ماده ۱۴ قانون ثبت دعوت 
میگردد که در وقت مقرر در محل ملک حضور بهم رســانند. واخواهی مجاورین 
نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم 
صورتمجلس تحدید حدود تا ســی روز پذیرفته خواهد شد که بایستی کتبا به 
اداره ثبت محل تســلیم و رسید دریافت نمایند . ضمنا معترض از تاریخ تسلیم 
اعتــراض بــه اداره ثبت یک ماه فرصت دارد که دادخواســت خود را به دادگاه 
صالحه تقدیم و گواهی تقدیم دادخواســت را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در 

غیر اینصورت سند مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۰۳/۲۰

583/م.الف- رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- 

ناحیه 1- محسن مظفری نیا
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ایرنا| فیلم ســینمایی »روایت ناتمام سیما« به 
کارگردانی علیرضا صمدی پــس از حضور در دو 
جشنواره معتبر گوا در هند و مسکو در روسیه، به 
جشنواره شانگهای می رود تا برای اکران در سینماها 

آماده شود.
»روایت ناتمام سیما« در روزهای آینده در بخش 

Belt & Road )کمربند و جاده( در جشنواره معتبر 
شــانگهای چین به نمایش به نمایش در می آید و 
 پس از آن در تابســتان، راهی اکران ســینماها در 

ایران می شود.
این فیلم در ماه های قبل در دو جشنواره جهانی گوا 
در هند و مسکو در روسیه که هر دو از جشنواره های 

درجه الف هستند، حضور پیدا کرده بود.
»روایت ناتمام سیما« سومین فیلم علیرضا صمدی 
در مقام کارگردان است که فضایی ملهتب دارد و در 
دو ســال گذشته نتوانسته برای اکران به سینماها 
راه پیــدا کند. حامد کمیلی، آزاده صمدی، مهران 
احمدی، مســعود کرامتی، مریم سعادت، محمد 

حیدری، مهسا باوفا، دانیال نوروش و غزل شاکری 
بازیگران این فیلم هستند.

در معرفی این فیلم آمده است: »بدنامی اونقدرها 
هم که می گن بد نیست؛ مشتری خودش رو داره!«

»صحنه زنی« و »بی نامی« دو فیلم دیگر علیرضا 
صمدی بود که در سینماها اکران شده است.
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در پنجاه و یکمین دوره جوایز روزانه؛

دیک ون دایک مسن ترین 
برنده امی شد

کسب جایزه در ۹۸ سالگی

مهر|  دیک ون دایک با کسب جایزه امی در پنجاه و یکمین جوایز روزانه 
امی تاریخ ساز شد.

دیک ون دایک بازیگر و کمدین افســانه ای بــا دریافت جایزه امی ۲۰۲۴ 
تاریخ ســاز شد. وی با ۹۸ سال سن، مسن ترین بازیگری است که جایزه امی 

روزانه را دریافت کرده است.
وی این جایزه را به عنوان بازیگر مهمان در ســریال درام روزانه »روزهای 

زندگی ما« کسب کرد.
این بازیگر، کمدین و تهیه کننده جمعــه در پنجاه و یکمین دوره جوایز 
امی حضور پیدا کرد و در حالی که به عنوان مســن ترین نامزد امی معرفی 
شد، در نهایت این جایزه را دریافت کرد و به شوخی گفت: مسن ترین نامزد 
تاریخ هستم. باورم نمی شود. من تمام عمر نقش پیرمردها را بازی کردم، اگر 

می دانستم قرار است این قدر عمر کنم، بهتر از خودم مراقبت می کردم.
وی افزود: من ۹۸ ساله هستم، باورتان می شود؟ این خیلی بیشتر از عمر ۸۰ 

ساله است که در این کسب و کار بالاترین محسوب می شود.
ون دایک در »روزها« که یک داســتان ۴ قســمتی است در نقش »مرد 
اســرارآمیز/ تیموتی روبیشو« ظاهر شد؛ یک مرد اسرارآمیز و یک فرد مبتلا 
به فراموشــی. مارلنا )دیدر هال( وظیفه دارد به این شخصیت کمک کند تا 
شکاف های حافظه اش را پر کند. برای رسیدن به این هدف، او از جان بلک و 
استیو جانسون )استیون نیکولز( کمک می خواهد. این بازیگر در اپیزودهای 
یکم سپتامبر، ۴ سپتامبر، ۸ سپتامبر و ۱۴ سپتامبر »روزها« بازی کرد و در 

قسمت یکم سپتامبر، همسرش، آرلین سیلور، هم وی را همراهی کرده بود.
دیگر رقبای ون دایک برای دریافت این جایزه لیندن اشبی در نقش کامرون 
کرستن در سریال »جوان و بی قرار« شبکه CBS ، اشلی جونز در نقش دکتر 
بریجت فارستر در سریال »جسور و زیبا» شبکه CBS، الی میلز در نقش هدر 
وبر در »بیمارستان عمومی« شبکه ABC و گای پیرس در نقش مایک یانگ 

در سریال »همسایگان« شبکه آمازون بودند.
ون دایک در ماه های اخیر در شــبکه CBS زیاد دیده شده و سال پیش، 
این شبکه در نود و هشتمین سالگرد تولد او یک برنامه سرگرمی ویژه برای 
بزرگداشت این بازیگر و مجری افسانه ای با عنوان »دیک ون دایک: ۹۸ سال 
جادو« پخش کرد. او همچنین جایزه مرکز کندی ۲۰۲۱ را دریافت کرد که 

از شبکه CBS نیز پخش شد.
این بازیگر یک جایزه امی هم در سال ۱۹۸۴ دریافت کرده بود.

در مراســم اهدای جوایز امی روزانــه ۲۰۲۴ که بهترین برنامه های روزانه 
تلویزیون آمریکا را دربرمی گیرد »بیمارستان عمومی« ۴جایزه از جمله درام 
برجســته روز امی را به دست آورد و برای چهارمین سال متوالی این عنوان 

را از آن خود کرد.

ایسنا| آتیلا پسیانی در عمر نه چندان طولانی خود نمایش های بسیار زیادی روی صحنه 
برد که یکی از درخشان ترین آنها، »قهوه قجری« است.

 نمایش »قهوه قجری« اولین بار اواخر دهه هفتاد یعنی سال ۱۳۷۸ در جشنواره تئاتر فجر 
اجرا شد و سال ۱۳۷۹ اجرای عمومی خود را در تالار چهارسو مجموعه تئاتر شهر انجام داد 

و با استقبال تماشاگران روبه رو شد.
پسیانی که در کنار بازیگری و کارگردانی، گاهی هم دست به قلم می شد، متن این نمایش 
را با نگاهی به نمایشنامه »هملت« شکسپیر نوشت و ان را با بازیگرانی چون بهرام ابراهیمی، 

محمد پورحسن، فرهاد شریفی، رضا فیاضی و خودش روی صحنه برد.
»قهوه قجری« با وجود اجرای موفق خود در دهه ۷۰ البته برای آتیلا پســیانی تمام نشد 
به طوری که او ۲۰ سال بعد نیز تصمیم به اجرای دوباره آن گرفت تا نسل تازه تماشاگران 

تئاتر نیز این نمایش را به تماشا بنشینند.
این چنین بود که »قهوه قجری« ۲۰ سال بعد از اولین اجرای خود، سال ۹۸ برای دومین 
بار در جشنواره تئاتر فجر روی صحنه رفت و بعد از جشنواره نیز اجرای عمومی خود را در 

تالار اصلی مجموعه تئاتر شهر انجام داد.
حضور بازیگرانی چون نوید محمدزاده، هوتن شکیبا در کنار نوید جهانزاده، اصغر پیران و 
روح الله حق گوی لسان و ... سبب شد که استقبال چشمگیری از این نمایش پیش بینی شود 
اما هنوز چند اجرای آن روی صحنه نرفته بود که عفریت کرونا بر زندگی مان سایه انداخت 
و با تعطیلی سالن های تئاتر، اجرای »قهوه قجری« نیمه کاره ماند تا جایی که این نمایش، 

آخرین یادگاری پسیانی در تئاتر به شمار می رود.
حالا قرار اســت فیلمی از نخستین اجرای این اثر نمایشی در سال ۷۹ در سینماتک خانه 

هنرمندان ایران به نمایش دربیاید.
بر این اساس، چهاردهمین برنامه از سلسله جلسات نمایش فیلم تئاترهای شاخص با همکاری 
مشترک انجمن صنفی منتقدان، نویســندگان و پژوهشگران خانه تئاتر و سینماتک خانه 

هنرمندان ایران به نمایش فیلم تئاتر »قهوه قجری« اختصاص دارد.
این جلســه روز چهارشنبه ۲۳ خرداد ۱۴۰۳ ساعت ۱۷ در سینماتک خانه هنرمندان ایران 
برگزار می شود و پس از نمایش این فیلم تئاتر نشست نقد و بررسی آن با حضور عباس غفاری 

)میزبان( و مجید کیانیان )منتقد تئاتر( برگزار خواهد شد.

فارس| اکران افتتاحیه فیلم ســینمایی »عطرآلود« ۱۷ خرداد با حضور 
مصطفی زمانی بازیگر و عوامل اصلی در پردیس سینمایی هنر شهر آفتاب 

شیراز برگزار شد.
مراسم افتتاحیه فیلم سینمایی »عطرآلود« ۱۷ خردادماه با بزرگداشت 
یاد و خاطره زنده یاد حسام محمودی، با حضور مصطفی زمانی بازیگر، 
هادی مقدم دوست کارگردان و یوسف منصوری تهیه کننده و با استقبال 
مخاطبان در دو ســانس در پردیس ســینمایی هنر شهر آفتاب شیراز 

برگزار شد. 
پیــش از نمایــش فیلم، مصطفــی زمانــی بازیگر »عطرآلــود« ضمن 
خوشامدگویی به مردم مهمان نواز شیراز و گرامیداشت یاد حسام محمودی 
بازیگر فقید عرصه سینما در سخنانی اظهار کرد: هنوز باورم نمی شود که 
حســام را از دســت دادیم و امروز در میان ما نیست. خیلی سخت است 
که برای زندگی تلاش کنیم تا موثر باشــیم و بقیه ذی نفع باشند اما در 

نهایت مرگ همه چیــز را بی معنی کند. خدا همکار عزیز ما را بیامرزد و 
روحش شاد.

وی ادامــه داد: امیــدوارم از دیدن فیلم »عطرآلود« لذت ببرید و یک ذره 
ریزبینی باعث شــود تا با جنس دیگری از دوســت داشتن و عشق خارج 
از کلام و فرم های معمول در ســینما مواجه شوید. جنس دوست داشتن 
آدم هــا در این اثر از جنس واقعیت و ملموس جامعه اســت. زندگی واقعا 
بسیار ســخت تر و پیچیده تر از چیزی است که انسان ها بخواهند فکرش 
را بکنند و اگر زوج و همراه انتخاب می کنیم برای این اســت که ما را در 
لحظات سخت کمک کنند که تصمیمات به جا بگیریم و همراه هم باشیم. 
قرار نیست فردی فرد دیگری را خوشبخت کند قرار است همراه باشیم تا 
یک مقداری زندگی با آرامش بیشــتری طی شود و ما از تجربیات خود و 

زیست مان به عنوان انسان لذت بهتری ببریم.
بازیگر »عطرآلود« در پایان سخنان خود خاطرنشان کرد: من با این نیت 

بــازی کردم و امیدوارم از پس آن برآمده باشــم. همچنین در عین حال 
ســعی کردم از زیاده گویی ها و ترحم هایی که معمولا این نقش ها می آورد 
و اگزجره می کند، دوری کنم و تلاش داشــتم در این فیلم به عنوان آدم 
معمول جامعه با مشــکلی که برایم به وجود می آید، برخورد کنم. ناگفته 
نماند که من با کارگردانان بسیاری خوبی کار کردم اما هادی مقدم دوست 
جزو معدود فیلمســازانی است که باید درباره شان بگویم که سینما را بلد 
است، بسیار راحت باهم کار کردیم و از همکاری با ایشان لذت بردم چراکه 
یاد گرفتم.  در ادامه هادی مقدم دوســت کارگردان اثر در سخنانی اظهار 
کرد: اکران افتتاحیه »عطرآلود« را به زنده یاد حســام محمودی و خانواده 

ایشان تقدیم می کنیم. 
وی با اشاره به اینکه سینمای ایران همیشه سعی دارد فیلم های متنوعی 
برای تماشاچیان خود بســازد، گفت: امیدوارم علاقه مندان به سینما نیز 
تماشاچی انواع فیلم ها باشند و از تماشای »عطرآلود« لذت ببرند. »عشق، 

هر لحظه عطر خودشــو داره« شعار فیلم ماست. همه ما با عطرها و بوها 
رابطه داریم و اینگونه نیست که تنها از یک رایحه خوشمان بیاید و لذت 

ببریم. این حق ماست که انواع رایحه ها را دوست داشته باشیم.  
کارگردان »عطرآلود« خاطرنشان کرد: برای بنده این فیلم تذکر این نکته 
بود که در زندگی عطرها و رایحه های مختلفی وجود دارد که ما می توانیم از 
آن ها لذت ببریم و اینگونه است که زندگی برایمان دلپذیرتر می شود، یعنی 
علارغم همه سختی ها، زیبایی هایش را پیدا می کنیم و متوجه می شویم که 
هر لحظه عطر خودش را دارد، می شــود از هر لحظه لذت برد و همچنین 

بابت هر لحظه امیدوار بود. امیدوارم که شما هم همیشه امیدوار باشید.
یوســف منصوری تهیه کننده فیلم نیز در پایان این مراســم عنوان کرد: 
خوشــحالم که افتتاحیه این فیلم در شیراز و با نام و یاد حسام محمودی 
عزیز رقم خورد. حســام بسیار شــیرین بود و با رفاقت و معرفت پای کار 
ایســتاد. فراموش نکنیم رفقای قدیمی خود را که در سینما با عشق کار 
می کردند و اخلاق حرف اول را می زد. امیدوارم این فیلم و نتیجه زحمات 
دوستان من مورد قبول شما باشد. از همه بازیگران و عوامل که دست به 

دست هم دادند و با رفاقت »عطرآلود« را کار کردند، تشکر می کنم.
این اثر که محصول ســازمان سینمایی سوره اســت، از ۱۶ خرداد اکران 
خود را در ســینماهای سراسر کشــور آغاز کرده و مصطفی زمانی، هدی 
زین العابدین، کوروش تهامی، همایون ارشادی، حسام محمودی، سودابه 

بیضایی و شهروز ابراهیمی بازیگران آن هستند.

باشــگاه خبرنگاران جوان| یک منتقد سینما 
گفت: ســاخت فیلم تاریخی، ســازنده کار کشــته 
می خواهد زیرا اثر تاریخی به یادگار میماند وآیندگان 

در مورد آن نظر خواهند داد.
مهسان فراست منتقد سینما تلویزیون درباره فیلم 
سینمایی مست عشق بیان کرد:  با احترام به جناب 
حسن فتحی و مســعود فراستی می گویم که کتاب 
ملت عشق نوشته نویسنده چیره دست ترکی خانم 
الیف شافاک و چکیده ذهن نویسنده آن است. فیلم 
مست عشق هم چکیده ذهن کارگردان آن است اما 
میان حســن فتحی وخانم الیف شافاک فرق بسیار 

است.
وی ادامه داد: حال شــاید بپرســید چرا؟ به جرات 
می تــوان گفت زمانی که خانم شــافاک تصمیم به 
نوشتن ملت عشق کردند مطمئنا چندین سال وقت 
خود را صرف تحقیق وتفحص در مورد شــاعر بزرگ 
مولانا و زندگی شــمس کردند. پس جناب فراستی 
واقعیت زندگی مولانا از کتاب ملت عشــق می تواند 
واقعی تر باشــد پس در نتیجه می توان گفت جناب 
فراستی اگر کتاب ملت عشق را خوانده باشند چنین 

موضوعی از ایشان بسیار بعید است.
مهسان فراست بیان کرد: زمانی که خبر آمد حسن 
فتحی قرار است فیلم سینمایی به نام »مست عشق« 
را در ترکیه مقابل دوربین ببرد، به دوستانم گفتم اثر 
قابل توجهی نخواهد شد. وقتی فیلم در ایران اکران 
شــد، در روزهای اول رکوردها را جابه جا کرد، ابتدا 
فکر کردم قضاوت درســتی نداشته ام؛ اما هنگامیکه 
در ســالن سینما به تماشای این اثر نشستم متوجه 
شدم اغلب تماشاگران به جای واکنش نشان دادن به 
صحنه هایی که مولانا و شــمس در آن حضور دارند، 
نســبت به دیدن بازیگران ترکی که پیش از این در 
سریال های ضعیف حضور داشتند به تماشای مست 

عشق نشسته بودند و به وجد می آمدند!
ایــن منتقد تاکید کرد: ضعــف پررنگ فیلمنامه، 
پراکندگی صحنه ها و نداشتن داستانی منسجم به 
کسی می تواند بگوید نادرست است.روی بازی های بسیار ضعیف بازیگران است که کمتر وضوح در مست عشق به چشم می خورد. تاکیدم بر 

ضعف طراحی صحنه و لباس  »مست عشق« 
آشکار است

وی افــزود: طراحی صحنه و لبــاس از مهم ترین 
فاکتورهــای موفقیت فیلم های تاریخی اســت، زیرا 
مخاطــب با دیدن آنها وارد فضای قدیمی و ســنتی 
می شــود و اگر چنین مــوردی حرفه ای نباشــد، 
تماشــاگران با اثر ارتباط موثــری برقرار نمی کنند و 
شکست فیلم را به دنبال دارد. از این رو در صحنه های 
»مست عشق« ضعف طراحی صحنه و لباس به شدت 
به چشم آمد و این موضوع مرا آزار داد و یاد یک سریال 
سخیف تاریخی ترکیه ای انداخت! وی بیان کرد: مجید 
میرفخرایی که از شــاخص ترین طراح های صحنه و 
لباس کشور است، در یادداشتی طراحی صحنه و لباس 
»مست عشق« را ضعیف توصیف کرد و مانند نظر بنده 
آن را شــبیه طراحی صحنه و لباس سریال ترکیه ای 

دانسته که خود دارای ضعف های شدید بود!

فروش» مست عشق« افت پیدا کرد
مهسان فراست عنوان کرد: در آخرین آمار فروش 
منتشر شده، فروش »مست عشق« به شدت افت پیدا 
کرده اســت که این فروش نشان دهنده این است که 
تماشای اولیه فیلم نزد مخاطبان فروکش کرده و این 

اثر دیگر برای آنان جذاب نیست.
وی افزود: حسن فتحی یک سریال ساز متبحر است. 
کارگردانی است که به صحنه های کشدار در مجموعه 
های تلویزیونی و پلتفرم ها عادت کرده و هنوز نتوانسته 
خود را از آن فضا رهایی بخشد. وی در سریال هایی 
که ســاخته، هرچند برخی از آن ها با استقبال روبرو 
شده اند؛ اما زمان های مرده در آن ها بسیار دیده می 
شود، مانند »پهلوانان نمی میرند«،»شب دهم« و... . 
حسن فتحی با وجود توانای هایی که در سریال سازی 
دارد، در ســاخت فیلم های ســینمایی موفق نبوده 
اســت. این ادعا را آثار معدودی که در عرصه سینما 
ساخته است آشکارا اثبات می کند. معتقدم ساخت 
فیلم تاریخی، سازنده کار کشته می خواهد؛ چون اثر 
تاریخی به یادگار میماند وآیندگان در مورد آن نظر 

خواهند داد.

اکران »روایت ناتمام سیما« پس از حضور در جشنواره شانگهای

نمایش یادگاری خاطره انگیز آتیلا پسیانی

زمانی در اکران افتتاحیه »عطرآلود«: 

میان مست عشق و ملت عشق فرق بسیار است

در فیلم ما با جنس دیگری از دوست داشتن مواجه می شوید

ایسنا| ســریال »فراری« ـ با نام قبلــی »هادی« ـ با موضوع 
شهدای مدافع حرم و در ژانر کودک و نوجوان که سال گذشته 

تولید شده است، بزودی راهی آنتن تلویزیون می شود.
ســریال »فراری« به تهیه کنندگی امیر پوروزیری و ســجاد 
نصرالهی نسب و کارگردانی امیر داسارگر بزودی از شبکه یک 
ســیما روی آنتن خواهد رفت. این سریال قرار است جایگزین 

سریال »رخنه« باشد.
به گفته  امیر داسارگر ـ کارگردان ـ سریال »فراری« برداشتی 
آزاد از زندگی و دوران کودکی شهدای مدافع حرم است؛ اما در 
روند قصه، اشاره ای هم به یکی از شهدای مدافع حرم ـ  شهید 

مصطفی صدرزاده ـ می شود
تهیه کننده سریال »فراری« نیز درباره خط داستان این مجموعه 
نمایشــی، توضیح داده بود: ما در سریال این اتفاق را داریم که 
حتی وارد رویای شهید صدرزاده می شویم و دلبستگی شهید 
صدرزاده به شــهید ابراهیم هادی را به تصویر می کشیم. این 
قســمت از بخش های جذاب سریال است که حتما به شهید 

صدرزاده مدیون است.
هدایت هاشــمی ـ از بازیگران اصلی »فراری« ـ نیز درباره این 
مجموعه عنوان کرده بود: حقیقت این اســت که زندگی یک 
شهید را نعل به نعل رفتن، یک ماجراست و آوردن آن در قالب 
نمایش هم ماجرای دیگری اســت و برخی اوقات بین این دو 
تعارض ایجاد می شــود. به نظرم زندگی شهید در این سریال 

هوشمندانه روایت شده است.
هاشمی درباره  دلایل حضورش در سریال »فراری« نیز گفته 
بود: من از ابتــدای کارم از آنجا که به حوزه کودک و نوجوان 
علاقه بسیاری داشتم و از آنجا که با آقای ابراهیم فروزش هم 
فیلم کودک کار کرده بودم، هر وقت فرصتی دست داده کار در 
حوزه کودک و نوجوان را پذیرفتم. ویژگی ای که در این سریال 
بسیار زیاد وجود دارد، امید است. آنچه الان در جامعه ما نیازش 
به شدت احساس می شــود؛ خصوصا در آثار نمایشی. در این 
سریال ما از یک آدم معمولی اما پیروز صحبت می کنیم و اینکه 
در انتها به مقام والایی می رسد؛ اتفاقی که انتظارش را نداشتیم 
و این امر باعث می شــود انگاره ای در جامعه بشکند. همه فکر 
می کنند شهدا افرادی بودند که خیلی با دیگران فرق داشتند؛ 
در حالی که اغلب شــهدا از دل مردم بلند شدند و این ویژگی 

نقطه قوت سریال فراری و فیلمنامه است.
پیشــتر عنوان شده بود سریال »فراری« برای شبکه دو سیما 
ساخته می شــود اما این سریال قرار است از شبکه یک سیما 
پخش شــود. این ســریال با حضور بازیگرانــی چون هدایت 
هاشمی، نســرین بابایی، حسین رفیعی، شهرام قاعدی، علی 
زرمهری، شــهین تسلیمی، جواد خواجوی، شهروز آقایی پور، 
مجید پتکی، افشین آقایی، حسین اجاقلو )بازیگر نوجوان(، زین 
العابدین تقی پور و...، نوجوانی تا بزرگســالی یک شهید مدافع 

حرم از سال ۱۳۷۶ تا ۱۳۸۵ را روایت می کند.

سریال جدید تلویزیون  فلورا سام:

با کمبود تنوع ژانر در فیلمنامه روبرو هستیم؛
سینمای ما در در دو ژانر کمدی و اجتماعی سیاه خلاصه شده است

فارس| فلورام سام از فیلمنامه نویسانی است که کار خود در دنیای هنر با بازیگری شروع کرد 
با کارگردانی و نویسندگی فیلم و سریال ادامه داد. سریال های پرمخاطبی از او در شبکه های 
مختلف صداوسیما پخش شده است که نشان از دغدغه های اجتماعی او در لفافه ای طنز دارد.

فلورا سام در گفت وگو با خبرنگار سینمایی فارس،درباره حال و روز فیلمنامه نویسی در سینما 
و تلویزیون امروز کشور معتقد است: »به نظر من در حال حاضر فیلمنامه های خوبی در سینما 

و تلویزیون به کار گرفته می شود اما ما در تنوع ژانر دچار مشکل هستیم.«

به اعتقاد سام اکثر فیلم های سینمایی به نمایش درآمده در دو ژانر کمدی و اجتماعی سیاه 
خلاصه شده است در حالی که سینماگران از سایر ژانرهای سینمایی غافل مانده اند. او با بیان 
اینکه نیاز به تنوع در فیلمنامه ها محسوس است، گفت: »در حال حاضر ما یا فقط با فیلم هایی 
روبرو هستیم که کمدی هستم البته نه کمدی چندان فاخر که جنبه های فرهنگی و اجتماعی 
متعددی را پوشش دهد، یا کارهایی را می بینیم که در شاخه اجتماعی است اما بسیار سیاه.«

نویســنده »باغ سرهنگ« با اشاره به اینکه ژانرهایی مثل پلیسی- جنایی، وحشت،  کمدی 
رمانتیک دیگر در فیلمنامه های درحال اکران نمی بینیم، گفت: باید در این زمینه ها هم فیلم 

هایی نوشته و ساخته شود تا شاهد تنوع آثار روی پرده سینما باشیم.«
نویسنده »راز پنهان« در پاسخ به این سئوال که آیا فیلمنامه نویسی را شغلی پردرآمد می داند 
یا خیر، گفت: »در واقع نمی توان این حرفه به عنوان یک حرفه پولساز در سینما معرفی کرد. 
در حقیقت این را می توان به تمام رشته های هنری تعمیم داد و به جز تعداد انگشت شماری 
که درآمد خوبی دارند، باقی افراد شاغل در این حرفه چندان درآمد خوبی ندارند و نمی توان 

گفت فیلمنامه نویسی شغل درآمدزایی است.
این نویسنده با اشاره به اینکه هنرمندانی هستند که با مشکلات معیشتی فراوان دست و پنجه 
نرم می کنند، گفت: هنرمندانی که برای زندگی معمولی هم سختی می کشند حتی از جایی 

حمایت و پشیبانی هم نمی شوند. ما سندیکای)صنف( درستی هم نداریم. 
نویسنده فیلمنامه »توطئه فامیلی« که رشته فیلمنامه نویسی را در آموزشگاه تدریس هم 
می کند، افزود: »من به افرادی که در کلاس هایم شرکت می کنند این واقعیت ها را می گویم تا 
بدانند در آینده وقتی به طور جدی وارد این فضا شدند با چه چیزهایی طرف هستند و درآمد 

آنچنانی نخواهند داشت.«
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روغن گل سرخ نه تنها به خاطر خواص فیزیکی اش شناخته شده است بلکه تاثیر معجزه آسای آن در تسکین درد نیز قابل توجه است. تحقیقات نشان داده اند که استنشاق عطر گل سرخ می تواند درد را در بیماران پس از عمل جراحی 
به طور قابل توجهی کاهش دهد. این فرایند با تحریک مغز برای ترشح اندورفین، هورمونی که احساس خوب و آرامش را به همراه دارد، انجام می گیرد. یکی دیگر از خصوصیات برجسته روغن گل سرخ، تاثیر آرام بخش آن است. پس 
از اســتفاده از این روغن، مشــاهده شــده که فشارخون، ضربان قلب، تعداد تنفس و سطح کورتیزول در بدن کاهش می یابد. این خاصیت باعث می شــود که روغن گل سرخ به عنوان یک درمان طبیعی برای کاهش استرس و اضطراب 
مورد اســتفاده قرار گیرد. روغن گل ســرخ در زمینه ماســاژ و به خصوص برای تسکین درد قاعدگی از اهمیت ویژه ای برخوردار است. استفاده از این روغن در ماساژ می تواند به تسکین دردهای عضلانی و درد های ناشی از قاعدگی کمک 
کند. روغن گل ســرخ در برابر طیف وســیعی از میکروب ها که باعث عفونت می شــوند، موثر است. این روغن به ویژه در مقابله با باکتری هایی که باعث بیماری استافیلوکوک می شوند، کارایی دارد. استفاده از این روغن به عنوان یک ماده 

ضدعفونی کننده طبیعی و موثر در درمان بیماری های پوستی و عفونت های باکتریایی مطرح است.

خواص روغن گل سرخ
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فال روزانه

 فروردین 
       امروز شما بسیار عصبی و 
حساس هستید و ممکن است وسوسه شوید این ناراحتی های خود 
را ســر دوستان، فرزندان و یا شریک زندگیتان تخلیه کنید. شما انرژی زیادی را در 
وجود خود احساس می کنید، اما راهی برای تخلیه ی این انرژی پیدا نمی کنید و در 
واقع این رفتار عصبیتان نیز از همین انرژی سرکوب شده ریشه می گیرد. در چنین 
موقعیت هایی بهترین کاری که از دستتان بر می آید این است که به پیاده روی رفته 

و یا در کلاس های ورزشی شرکت کنید. 

      امــروز بیــن  اردیبهشت
وظایفی که در محل کار به عهده تان گذاشته شده است و مسئولیت 
هایی که در خانه در انتظارتان هســتند تضادی به وجود آمده که باعث شــده است 
احساس ضعف کنید. در نتیجه ی این احساس ضعف بسیار حساس و بدخلق شده 
اید. سعی کنید مهار افکار خود را در دست گرفته و راه حلی برای این بحران پیدا کنید. 

با وسوسه ی جنگ و دعا با دیگران مبارزه کنید و به اعصاب خود مسلط باشید. 

 خرداد  
         امروز تماس های تلفنی با برخی 
از دوستان و اقوام خود که در شهرها و کشورهای دور دست زندگی 
می کنند خواهید داشت که حاوی خبرهایی هستند که برای شما چندان خوشایند 
نیستند. این موضوع باعث می شود بسیار عصبی شوید و شاید بخواهید خشم خود را 

سر شخصی که با شما تماس گرفته است تخلیه کنید.

            کابوس های شب گذشته تان باعث می  تیر  
شوند صبح که از خواب بیدار می شوید بی هیچ دلیل خاصی به 
شدت عصبی و کلافه باشید. شاید بخواهید به خواب هایتان فکر کرده و آنها را مورد 
تجزیه و تحلیل قرار دهید تا به معنا و مفهوم آن پی ببرید و بفهمید چه چیزی باعث 
ناراحتیتان شده است. اخبار ناخوشایندی در مورد مسائل مادی به گوشتان خواهند 
رسید که در واقع هیچ پایه و اساسی ندارند، پس بهتر است با شنیدن آنها بهم نریزید.

  امروز شما احساس می کنید که دنیا  مرداد 
باید طبق میل و خواسته ی شما بچرخد و نسبت به عقاید و نظرات 
خود تعصب بسیاری از خود نشان می دهید، با این حال لازم است این نکته را به شما 
یادآوری کنیم که در این دنیا افراد دیگری هم زندگی می کنند که نمی توانید آنها و 
نظراتشان را نادیده بگیرید و به زور حرف خودتان را به کرسی بنشانید. در واقع امروز 
در بیان کردن افکارتان مشکل خاصی نخواهید داشت، اما پای بیان احساساتتان که به 

میان بیاید اوضاع کاملا فرق خواهد کرد.

 شهریور 
       امروز کارها و وظایف ناتمام 
زیادی دارید که باید به آنها رسیدگی کنید و شاید حتی برای انجام 
این کارها تحت فشار قرار بگیرید و به همین دلیل هم دچار استرس و فشار عصبی 
شوید. به اعصاب خودتان مسلط باشید و نگران نشوید. هیچ اشکالی ندارد اگر بخشی از 
این کارها را برای فردا بگذارید و آسمان هم به زمین نخواهد آمد؛ فقط شما دارید بیش 
از اندازه از خودتان حساسیت نشان می دهید. اجازه ندهید مشکلات و ناراحتی های 

اطرافیانتان شما را تحت تأثیر قرار دهند. 

 مهر  
                 امروز بین شما و سایر اعضای گروهی 
که در آن عضو هســتید تنش ها و درگیری هایی ایجاد شده اند که ممکن است به 
اختلاف و درگیری بین شما منجر شوند. خودتان را از هر بحث و نزاعی دور نگه دارید 
و بگذارید بقیه هر چقدر که دلشان می خواهد با هم بحث کنند. نظراتتان را فعلا نگه 
دارید تا اوضاع آرام شود، بعدا هم می توانید نظرات خودرا بیان کنید. تمایلی که شما به 
محکم تر کردن رابطه عاطفی خود حس می کنید شما را به گفتن چیزها و احساساتی 
تشویق خواهد کرد که در حالت عادی آنها را از دیگران مخفی نگه می داشته اید، بهتر 

است به طرف مقابلتان کمی فرصت بدهید تا به گفته هایتان فکر کند.

 آبان 
ناتمامی که در دســت اقدام دارید و شروع کارهای دیگری که در       فشــارهایی که بــرای تکمیل کارهای 
انتظارتان هستند به شما وارد می شوند باعث شده اند کمی عصبی و حساس شوید. 
امروز همه، به علاوه خود شما عصبی و استرسی شده اند و به همین دلیل ممکن است 
بحث ها و درگیری هایی شکل بگیرند. سعی کنید خودتان را درگیر بحث و دعوا نکنید 

و ذهنتان را روی کارهایی که باید انجام دهید متمرکز کنید.

 امروز ناتوانی در عملی کردن نقشه ها  آذر  
و برنامه هایتان باعث عصبی شدن شما شده است و شاید وسوسه             

شــوید با اطرافیانتان بحث و دعوا راه بیندازید. ســعی کنید به جای درگیر شدن با 
دیگران فشار عصبی خود را با تمرکز روی انجام کارهای دیگری که دارید تخلیه کنید. 
همچنین این خطر وجود دارد که با انجام کارهای بیفکرانه و از روی عجله برای خودتان 
دردسر درست کنید. حواستان باشد که قبل از انجام هر کاری کمی دست نگه داشته 

و خوب فکر کنید.

 دی 
    فشار کاری بیش از حد و وضعیت عصبی ناشی 
از آن ممکن است باعث شود دچار سردرد شده و با حتی احساس 
کنید که مریض شده اید. برای جلوگیری از بروز این وضعیت بهتر است از صبح که از 
خواب بیدار می شوید برای کارهایتان برنامه ریزی دقیقی داشته باشید و روی کارهایی 
که از اولویت و اهمیت بیشتری برخوردار هستند تمرکز کنید. اگر مجبور شدید بخشی 
از کارتان را برای بعدا بگذارید هم نگران نباشــید. شاید اطرافیانتان درگیر بحث ها و 

مشکلاتی شوند. 

 بهمن 
    اگر در دوره یا کلاسی ثبت نام کرده اید و 
یا می خواهید در هر نوع فعالیت فرهنگی و اجتماعی دیگری شرکت 
کنید باید خودتان را برای بحث و دعواهای احتمالی بین حاضران 
آماده کنید. این وضعیت به نظر شما اصلا منطقی نیست و هیچ فایده ای ندارد و ممکن 
است بخواهید وارد بحث شده و جلوی آن را بگیرید. اما بهترین کاری که از دستتان 
برمی آید این است که خودتان را از این بحث ها دور نگه داشته و عصبانیت و ناراحتی 

خود را با کمی پیاده روی تخلیه کنید

 امروز ناراحتی ها و درگیری هایی  اسفند 
که با اطرافیان خود دارید باعث می شوند دلتان بخواهد از همه ی 
آنها فرار کرده و در خلوت خودتان با خرید و خرج کردن پول هایتان به 
آرامش برسید. هیچ اشکالی ندارد اگر کمی به خودتان جایزه بدهید و برای خود خرید 
کنید، اما مواظب باشید زیاده روی نکنید. همین طور باید در خوردن و آشامیدن کمی 

احتیاط کنید و با زیاده روی در خوردن خودتان را اذیت کنید.

جوجه کباب فسنجانی یکی از انواع کباب 
های خوشمزه و بسیار پر طرفدار ایرانی است 
که با دستورهای متنوعی تهیه می شود. دلیل 
اینکه این کباب با نام جوجه کباب فسنجانی 

شناخته می شود این است که از 
موادی در تهیه این کباب استفاده 
می شــود که شــباهت زیادی به 
خورش فسنجان دارند. البته در تهیه 
جوجه کباب فسنجانی از سبزی های معطر 
محلی هم اســتفاده می شــود که چون این 
غذا در اصل یک غذای شمالی است، به طور 
معمول از سبزیجاتی مانند چوچاق و خالواش 
در تهیه آن اســتفاده می شــود. البته چون 
این ســبزیجات در همه شهرها در دسترس 
نیستند، می توانیم از سبزیجات معطر دیگری 

استفاده کنیم، 
 مرحله 1 

برای تهیه جوجه کباب فسنجانی خوشمزه  
ابتدا مواد جوجه را آماده می کنیم. برای این 
منظور سبزیها را پاک می کنیم و می شوییم 
و داخل آبکش قرار می دهیم تا آب اضافه آنها 
خارج شود و بعد داخل خردکن می ریزیم و 

ریز خرد شده تحویل می گیریم.
مرحله دوم

البته می توانید روی تخته آشپزخانه نیز ریز 
آن ها را خــرد کنید. در ادامه مغز گردوها را 
داخل آسیاب می ریزیم تا به صورت ریز خرد 
شوند. پیاز را پوست می گیریم و می شوییم 
و روی تخته آشپزخانه درشت خرد می کنیم.

 مرحله 3
در ایــن مرحله فیله هــا را نیز روی تخته 

آشپزخانه می گذاریم و به صورت مکعب هایی 
در اندازه 2 در 3 سانتی متر مانند جوجه کباب 
خرد می کنیم. سپس مغز گردوهای آسیاب 

شده را داخل کاسه ای بزرگ می ریزیم.
 مرحله ۴

ســپس روغن زیتون را به همراه رب انار، 
پیازهای خرد شــده و کمی نمک و فلفل به 
آن اضافه می کنیم و همگی مواد را با قاشق 
مخلوط می کنیم.فیله های خرد شده را داخل 

کاسه محتوی سس می ریزیم.
 مرحله ۵

ســپس آن ها را داخل سس زیر و رو می 
کنیم تا فیله ها کاملا آغشته به آن و مزه دار 
شوند.بعد روی کاسه را با سلفون می پوشانیم 
و داخــل یخچال قرار می دهیم تا به مدت 1 

ساعت جوجه ها طعم دار شوند.
مرحله ششم

پس از گذشت زمان اشاره شده در بالا سیخ 
های چوبی را داخل ســینی لبه دار قرار می 
دهیــم و روی آن ها آب مــی ریزیم و اجازه 
می دهیم تا 10 دقیقه خیس بخورند.کاســه 
محتوی جوجــه ها را از داخل یخچال بیرون 

می آوریم.
مرحله هفتم

سپس تابه را روی حرارت کم قرار می دهیم 
و 1 الی 2 قاشــق روغن و یک کره 20 گرمی 
را داخل تابه قــرار می دهیم تا به مرور زمان 

کره ذوب شود.سیخ ها را از داخل آب بیرون 
می آوریم و فیله های خرد شــده را به سیخ 

ها می کشیم.
 مرحله هشتم 

حالا به اندازه ای که تابه گنجایش دارد سیخ 
ها را داخل تابه قــرار می دهیم تا جوجه ها 
سرخ شوند.حرارت را ملایم رو به بالا می کنیم 
تا جوجه ها آب نیندازند. یک طرف جوجه ها 
که خودش را گرفت و کمی سرخ شدند سیخ 
هــا را بر می گردانیم تا طرف دیگر آن ها نیز 

سرخ شود.
مرحله نهم

توجه داشته باشید برای پخت کباب اگر از 
منقل ذغال استفاده کنید طعم آن خوشمزه 
تر نیز می شــود. پس از اینکه جوجه کباب 
فســنجانی اماده شــد، انرا داخل ظرف مورد 
نظرمان می کشیم و به همراه نان یا برنج سرو 

می کنیم.

نوآوری و به کار بردن طعم  های مختلف در آشپزی 
بسیار مهم اســت. گاهی با انجام کار هایی ساده می 
 توانیم چیز جدید و متنوعی درســت کنیم. کته سیر 
هم یک برنج جدید، ســاده و خوش طعم است که طرز 
تهیه آن را به شــما آموزش خواهیم داد. سیر پلو یک 
غذای خوشمزه گیاهی اســت که بدون نیاز به اضافه 
کردن گوشــت یا مرغ می  توانید آن را تهیه کرده و از 

طعمش لذت ببرید. 
 مرحله 1 آماده سازی فیله های مرغ

در وهلۀ اول، انتخاب با شــما است که برای پختن، 
سیر پلو با مرغ، ران یا سینۀ مرغ از کدام یک استفاده 
می کنید. پس اگر سینۀ مرغ را انتخاب کردید، آن به 
تکه های بزرگ خرد خرد کنید، سعی کنید برای این 

کار از کارد یا چاقویی مناسب و برنده استفاده کنید.
مرحله دوم

تا سینۀ مرغ شما به راحتی تکه بشود، چون هم مرغ 
ســالم تکه می شــود و هم زمان تان برای این کار از 
دســت نمی رود. بعد از انجام این کار، شروع کنید و 
مرغتان را با آب به خوبی بشویید، دقت کنید که آب 

گرم مصرف نکنید، چرا که مرغ تان می پزد.
مرحله ۳

در این مرحله دو پیاز متوسط را به خوبی بشویید تا 
هیچ گونه خاک و یا حتی گلی بر روی آن نماند، سپس 
پیاز ها را در درون یک قابلمه ) قابلمه ای را به دلخواه 
خود انتخاب کنید و البته سایز و جنس آن را متناسب 
با غذای خود ، در نظر داشته باشید.( ، به اندازه دلخواه 

خود خرد کنید.
  مرحله ۴

پیاز ها را هم کمی تفت بدهیــد، چون تفت دادن 
باعث می شود که آنها سبک بشوند. برای خوش رنگی 
پیاز ها هم می توانید، مقداری زرد چوبه به آن اضافه 

کنید. حالا مرغ هایی را کــه خرد کرده بودید به پیاز 
داغ تان اضافه کنید و پیاز و مرغ ها رو تفت بدهید تا 

به خورد هم بروند.
مرحله ۵

ادویه های لازم ماننــد نمک و فلفل را به محتویات 
خودتان اضافه کنید، بعد هم زعفرانی که از گذشــته 
سابیدید و با آبجوش دم کردید را اضافه کنید، زعفران 
علاوه بر رنگ، طمم و عطر بی نظیری به غذای شــما 

می دهد.
مرحله ۶

ولی در مصرف آن زیاده روی نکنید چرا که به ضرر 
شما و سلامت شما است. بعد از این که مواد گفته شده 
به خوبی تفت داده شدند، مقداری آبجوش را در درون 
محتویات تفت داده شده بریزید، در قابلمه را نیز حتما 
بگذارید و ســپس اجازه دهید تا موادتان با آب پخته 

بشوند.
مرحله ۷

در ایــن فاصله زمان را از دســت ندهید، بوته های 
ســیب را در درون یک کاسه بریزید و آن را هم از آب 
پر کنید و حالا دســت به کار بشوید و شروع کنید و 
حبه های ســیر را دانه به دانه پوست بگیرید. بعد از 

پوست گرفتن، سیر ها را بشویید و کنار بگذارید.
 مرحله ۸

در این مرحله شما می باســت، وقتی آب برنج تان 

شروع کرد به جوشیدن و قل قل کردن، حبه های سیر 
را در داخل قابلمه برنج بریزید، و بگذارید تا آب برنج 
کم کم کشــیده بشود. بعد از این که آب برنج کشیده 

و خشک شد،
مرحله نهم

حالا شــما می توانید، تکه های سینه مرغ خودتان 
را که پخته شــده بود، د داخل داخل قابلمۀ برنج قرار 
بدهید و با آن مخلوط کنید. و روی ســر تا سر برنج، 
زعفران دم کرده را بریزید و با شــعلۀ و حرارت ملایم 

بگذارید تا برنج تان دم بکشد.
مرحله دهم

حالا غذای شما با عطر و بوی شمال با آن عطر دلفریب سیر 
حاضر است تا نوش جان کنید. اگر سیر دوست دارید، حتما 
این غذای خوشمزه را بپزید و در کنار عزیزانتان میل کنید و 

شمال را به خانۀ تان بیاورید.

ی
پز

آش

 سیر پلو با مرغ

مواد لازم

6 پیمانه برنج ایرانی 

3 تا 5 بوته سیر تازه 

600 گرم سینه مرغ و ران مرغ 

2 عدد متوسط پیاز 

به اندازه دلخواه زعفران دم کرده 

به مقدار کافی نمک و فلفل سیاه 

به مقدار کافی زردچوبه و روغن 

 جوجه کباب فسنجانی

مواد لازم 
۲ عدد نان پیتزا نیمه آماده 

۱۰۰ گرم بیکن 

۲ حبه سیر 

۵۰ گرم کره 

۱ عدد فلفل دلمه ای 

۵ عدد قارچ 

به مقدار لازم پنیر پیتزا 

یک و نیم قاشق غذا خوری پنیر پارمزان 

۱ استکان شیر 
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برای  پیشنهادی  لیست های  همه  ثابت  پای  تقریبا   ۱۹۸۴
خواندن کتاب است. این بار هم در لیست ۴۰ کتابی که پیش 

از مرگ باید خواند قرار گرفته است.
نویسنده: جورج اورول

8

             عکاس : عباس امیری

نورپردازی زیبای پیاده راه دروازه قرآن

قاب 
روز

valentin-georgiev-bulgaria :   کاریکاتوریست             

کاریکاتور - کودکان غزه

ایسنا|  در مرحله نیمه نهایی مسابقات قهرمانی جهان فوتسال ناشنوایان زیر 21 که به میزبانی قزاقستان در حال برگزاری است، امروز)شنبه 19 خرداد( 
تیم های ایران و برزیل به مصاف هم رفتند که ملی پوشان کشورمان در این دیدار موفق شدند برزیل را با نتیجه 6 بر یک شکست دهند و راهی مرحله 

فینال شوند.
در این دیدار امیررضا حسن زاده 2 گل، محمد حسن عبدالهی 2 گل، پوریا سعیدی و مسعود برناک هر کدام 1 گل برای ایران به ثمر رساندند.       

تیم ملی ناشنوایان زیر 21 سال کشورمان روز دوشنبه 21 خرداد در مرحله فینال به مصاف تیم قزاقستان خواهد رفت.
تیم ملی فوتسال ناشنوایان کشورمان در اولین دوره این رقابت ها که در مالزی برگزار شد به عنوان قهرمانی دست یافت. 

ایسنا|  پنجمین مرحله از اردوی تیم ملی کشتی فرنگی جوانان طی روزهای ۲۱ 
لغایت ۳۱ خردادماه به میزبانی شهر شیراز برگزار خواهد شد.
اسامی نفرات دعوت شده به این اردو به شرح زیر است:

۵۵ کیلوگرم: علی احمدی وفا )خوزستان(
۶۰ کیلوگرم: محمدمهدی غلامپور )فارس( محمد عشیری )خوزستان(

۶۳ کیلوگرم: عرفان جرکنی )تهران(
۶۷ کیلوگرم: احمدرضا محسن نژاد )خوزستان( حسین اسفندیاری )فارس(

۷۲ کیلوگرم: اهورا بویری)خوزستان(
۷۷ کیلوگرم: علیرضا عبدولی )خوزستان(

۸۲ کیلوگرم: محمد ارجمند )فارس( علیرضا محمدحسینی )تهران(
۸۷ کیلوگرم: محمدهادی صیدی )خوزستان(

۹۷ کیلوگرم: حمیدرضا کشتکار )البرز( حسین بالی)مازندران(
۱۳۰ کیلوگرم: ابوالفضل فتحی تزنگی)فارس( ابوالفضل میرزاده)مازندران(

به گزارش ایسنا، سرمربی گری این تیم به عهده حمید باوفا است و بختیار تقوی نیا، 
ملک محمد بویری، محمدعلی چمیانی، مهدی علیاری و روح الله دل انگیز سایر مربیان حاضر 

در این اردو خواهند بود.

 ایرنا| تیم فوتبال پرسپولیس در هفته پایانی رقابت لیگ برتر با شکست مس رفسنجان 
موفق شد به عنوان قهرمانی رقابت های لیگ بیست و سوم دست پیدا کند. با اتمام فصل 
قرارداد ۱۱ بازیکن این تیم نیز به پایان رسید.مهدی ترابی، امید عالیشاه، وحید امیری، گئورگی 
گولسیانی، سعید صادقی، سروش رفیعی، مسعود ریگی، دانیال اسماعیلی، وحدت حنانوف، 
فرشاد فرجی و علی نعمتی بازیکنانی هستند که قرارداد آنها در پایان لیگ بیست و سوم به پایان 
رسید. یکی از موضوعات جالب توجه در این روزها خبرهایی مبنی بر جدایی علیرضا بیرانوند از 
سرخ پوشان است، آن هم در حالی که این بازیکن یک فصل دیگر با پرسپولیس قرارداد دارد و به 
نظر می رسد این دروازه بان بار دیگر ساز جدایی را کوک کرده است.ماجرای فسخ قرارداد بیرانوند 
و پرسپولیس چیز جدیدی نیست و این اقدام مسبوق به سابقه است. این سنگربان فصل گذشته 
در شرایطی که با پرسپولیس قرارداد داشت، بعد از ارسال دو اخطار به باشگاه اعلام کرد قرارداد 
خود با سرخ پوشان را فسخ کرده است آن هم در حالی که باشگاه استقلال با مبلغ نجومی در 
تلاش بود تا مرد شماره یک تیم ملی را از اردوگاه رقیب به خدمت بگیرد.با پایان لیگ پانزدهم 
بیرانوند در بهار سال ۱۳۹۵ با عقد قراردادی دو ساله راهی پرسپولیس شد تا سنگربان شماره 
یک این تیم شود. بیرانوند که با پرسپولیس به قفس توری تیم ملی نیز رسید، قرارداد خود را 
۳ ساله دیگر تمدید کرد تا قرارداد وی با سرخ پوشان ۵ ساله شود و این بازیکن تا سال ۱۴۰۰ 
بازیکن پرسپولیس باشد.در روزهای پایانی تابستان سال ۱۳۹۸ در حالی که ۲ سال از قرارداد 
وی با پرسپولیس باقی مانده بود در خبر عجیب اعلام شد قرارداد این سنگربان قرارداد خود را 
به مدت دو فصل دیگر با سرخ پوشان تمدید کرد آن هم در حالی که گفته می شد این سنگربان 
به دنبال جدایی از قرمزهاست و همین موضوع سبب شده مدیریت وقت باشگاه برای حفظ 
سنگربان خود قرارداد مالی وی را افزایش دهد.بیرانوند بعد از حضور ناموفق در فوتبال اروپا در 
۹ خرداد ماه سال ۱۴۰۱ با قراردادی سه ساله از آنتورپ بلژیک راهی پرسپولیس شد تا باز 
لباس این تیم را برتن کند. بیرانوند در بازگشت با پرسپولیس موفق شد در لیگ بیست و دوم 
قهرمانی را به ارمغان بیاورد. در روزهای که سرخ پوشان از فتح سه گانه داخلی سرخوش بودند 
با خبری شوکه کننده روبه رو شدند. بیرانوند در آستانه حضور در استقلال تهران!این دروازه بان 
برای دریافت مطالبات خود ۲ بار به باشگاه نامه زد و سرانجام بعد از وصول نشدن مطالباتش 
قراردادش با سرخ پوشان را فسخ کرد و برای انتقال جنجالی به باشگاه رقیب پای میز مذاکره 
با استقلال نشست. بعد از کش و قوس های فراوان بیرانوند با افزایش قراداد خود با سرخ پوشان 
قراردادی دو ساله بست.حالا بیرانوند یک روز بعد از قهرمانی لیگ بیست و سوم در مصاحبه ای 
اعتراف کرد که یحیی گل محمدی، دانیال اسماعیلی فر و مهدی ترابی از روز اول می دانستند که 
وی به استقلال نخواهد رفت و برنامه این سنگربان تنها فشار روی مدیران باشگاه پرسپولیس 
بود تا آن ها به خود بیایند.حالا خبر رسیده این دروازه بان در آستانه جدایی از پرسپولیس قرار 
دارد و اگر سرخ پوشان تا مهلت تعیین شده مطالبات وی را پرداخت نکنند وی  از پرسپولیس جدا 
می شود.اتفاقات و رفتارهای بیرانوند در سالیان اخیر به خوبی سناریوی نخ نمای سنگربان شماره 

یک تیم ملی را عیان کرده است. پروژه ای که رفته رفته باعث شده محبوبت وی از بین برود.

  شیراز میزبان اردوی تیم ملی
 کشتی فرنگی جوانان

پروژه  نخ  نمای بیرانوند در پرسپولیس؛ 
وقتی پول بیشتر، جای تعصب را می گیرد

راهیابی تیم فوتسال ناشنوایان ایران به فینال قهرمانی جهان
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اخلاق  کمیته  رئیس  مقدم،  اسدی  یونس  ایسنا|   
فدراسیون فوتبال در مورد موضوعات مرتبط با پرونده باشگاه 
مس رفسنجان اظهار کرد: پرونده مربوط به تخلفات فوتبالی 
این باشگاه وفق قوانین و مقررات فوتبالی در کمیته اخلاق 
فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی ایران مفتوح به رسیدگی 
است و در این راستا افراد مرتبط با موضوع در چند جلسه 
احضار و از آنها تحقیق و بازجویی به عمل آمده است. به محض 
تکمیل تحقیقات و صدور رای، نتیجه به مردم شریف و اهالی 

فوتبال اطلاع رسانی خواهد شد.
او افزود: از تمامی اهالی فوتبال و رسانه ها تقاضا می شود 
برخورد  فوتبال و  از حیثیت  در راستای حراست و حفاظت 
قانونی و قاطع با متخلفان چنانچه اسناد و مدارک معتبری 
را به این مرجع درباره فساد ارائه کنند، ضمن تقدیر و تشکر 
از گزارش دهندگان به صورت قاطع با متخلفان برخورد قانونی 

انجام می شود.
رئیس کمیته اخلاق ادامه داد: افراد حقیقی و حقوقی که 
در حوزه فوتبال در روزهای اخیر در فضای مجازی شایعات و 
گزارش های غیر واقع و کذب که باعث تشویش اذهان عمومی 
می شود را منتشر کرده اند، از طریق مراجع صالحه تحت پیگرد 

قرار خواهند گرفت.
  بیانیه کمیته اخلاق فدراسیون

یکی از ارکان قضایی فدراسیون طبق اساسنامه فدراسیون 
فوتبال کمیته اخلاق است که بر اساس اساسنامه فدراسیون 
فوتبال و آیین نامه اخلاق فدراسیون فوتبال و کدهای اخلاقی 
به  فیفا و ای اف سی رسیدگی به تخلفات اخلاقی مستنداً 
ماده ۳ کمیته اخلاق میتواند اشخاص حقیقی و حقوقی فعال 
در حوزه فوتبال از جمله مقامات رسمی، بازیکنان و همچنین 
قوانین  را در خصوص نقض  کارگزاران و واسطه های رسمی 
اخلاقی و رفتارهایی که می تواند به تمامیت و اعتبار فوتبال 
کشور لطمه وارد کند، مورد بازخواست قرار داده و در صورت 

لزوم، احکام مناسب را صادر کند.
فعالیت  فوتبال  درحوزه  که  افرادی  کلیه  همچنین 
می کنند مستنداً به ماده ۴ آیین نامه اخلاق فدراسیون، ملزم 

هستند از اهمیت، تکالیف، وظایف و مسئولیت های حوزه کاری 
خود در فدراسیون، باشگاه ها، هیات ها، اتحادیه ها، آکادمی ها، 
مدارس فوتبال و امر کارگزاری آگاهی داشته و موارد زیر را 

رعایت کنند:
۱- به تمام قوانین مربوط و همچنین چارچوب قانونی 
فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی ایران در گستره آن احترام 

بگذارند.
۲- تعهد خود به مبانی رفتاری و رویکردهای اخلاقی را 
آشکار کنند و به اصول رفتاری در فوتبال کشور احترام بگذارند.

۳- از مقام خود به هیچ طریقی سوءاستفاده نکنند و 
به ویژه از موقعیت خود برای مقاصد یا هداف خصوصی بهره 

نگیرند.
   ماده ۸ آیین نامه اخلاق فدراسیون فوتبال

هستند  مقررات  این  رعایت  به  ملزم  که  افرادی   -۱
این مقررات را  از  موظف اند هرگونه تخلف اخلاقی احتمالی 
رازداری  از رعایت اصول  فارغ  این موضوع  گزارش کنند که 

و وفاداری است.
۲- در صورت درخواست کمیته اخلاق، افراد موردنظر 
باید در روشن کردن حقایق پرونده یا تخلفات احتمالی به طور 
کلی همکاری نموده و مدارک درخواستی جهت تحقیقات ارائه 

کنند.
در ضمن کمیته اخلاق وفق مقررات اخلاقی و قوانین 
فوتبالی از مدارک و مستندات به دست آمده تحقیقات انجام 

خواهد داد. 

 اسدی مقدم: نتیجه پرونده مس 
به محض تکمیل اعلام می شود 

بیانیه کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال
اخلاق  کمیته  ایسنا|   

جواد  آقای  کرد  اعلام  فدراسیون 
سیمای  سه  شبکه  مجری  خیابانی، 
ارائه  جهت  ایران  اسلامی  جمهوری 
اسناد و مدارک مورد ادعای مستند و 
این کمیته دعوت  به عنوان مطلع به 
خیابانی،  جواد  است  می شود.گفتنی 
گزارشگر و مجری ورزشی در مصاحبه 
نمی آید  ایران  به   VAR گفت:  ای 
من  بیاورند،  در  را  بازی ها  بتوانند  تا 
می توانم نام داوران و بازیکنانی که پول 

می گیرند را بگویم.

تنیس روی میز کرواسی؛ 
عالمیان از رسیدن به 

مدال بازماند 
ایرنا| در مرحله یک چهارم نهایی 
مسابقات کانتندر کرواسی که در شهر 
نوشاد  برگزاری است،  زاگرب در حال 
عالمیان نفر ۵۷ دنیا مقابل هاری موتو 
بر  نتیجه ۳  با  ژاپن  از  نفر ۱۱ جهان 
به  رسیدن  از  و  خورد  شکست  یک 
نیمه نهایی و کسب مدال بازماند.نوشاد 
در گیم نخست این بازی با شایستگی 
با نتیجه ۱۳ بر ۱۱ به پیروزی دست 
یافت. در گیم دوم هاری موتو توانست 
با نتیجه ۱۱ بر ۷ برنده شود.در گیم 
سوم این بازی، حریف قدرتمند ژاپنی 
با نتیجه ۱۱ بر یک پیروزی را از آن 
چهارم  گیم  در  پایان  در  و  کرد  خود 
به سود  بر صفر  بازی ۶  در حالی که 
جهان  دوم  نفر  بود  جریان  در  نوشاد 
و  برگردد  بازی  به  توانست  المپیک  و 
نوشاد عالمیان را با حساب ۱۲ بر ۱۰ 
شکست دهد و مانع رسیدن نوشاد به 
نیمه نهایی و کسب مدال برنز مسابقات 
کانتندر کرواسی شود.رقابت های فوق از 
با حضور بزرگان  تا ۲۰ خردادماه   ۱۵
تنیس روی میز جهان در شهر زاگرب در 

جریان است ..

 جواد خیابانی
  به کمیته اخلاق

 دعوت شد

 »ورزش سه«| در چارچوب لیگ ملت های والیبال، تیم ملی والیبال ایران در یک بازی 
فاجعه بار با نتیجه سه بر یک برابر ترکیه شکست خورد تا هشتمین باخت متوالی خود را متحمل 

شود.
این باخت تیم ملی والیبال ایران که با اولین برد تاریخ ترکیه در لیگ ملت ها همراه شد، نه 
تنها ایران را دوباره به قعر جدول دور گروهی برد بلکه با کسر شش امتیاز در رنکینگ فدراسیون 
جهانی باعث شد ایران رتبه شانزدهمی خود را از دست بدهد و تیم ملی بلژیک جایگزین ایران 
در این رتبه شود.یم ملی والیبال ایران که سال ها بود رتبه هفدهم به بالا را تجربه نکرده بود حالا 
پس از نزدیک به دو دهه دوباره در حال تکرار تاریخ است و عملکرد فاجعه بار ایران در مسابقات 
دلیل این اتفاق است. حالا تیم ملی در رنکینگ همسایه جمهوری چک شده است و اگر باز 
هم در هفته سوم لیگ ملت ها شکست بخوریم این تیم نیز جایگزین ایران خواهد شد.تیم ملی 
والیبال ایران در هفته سوم لیگ ملت های والیبال باید به مصاف آمریکا، هلند، فرانسه و آلمان 
برود و باخت برابر این چهار تیم به ویژه هلند و آلمان امتیازات فراوانی را در رنکینگ از ایران کم 

خواهد کرد و می تواند حتی رتبه ایران را تا مکان بیستم هم پایین بیاورد.
جمهوری چک، مصر، بلغارستان تیم های دیگری در رنکینگ فدراسیون جهانی هستند که 
می توانند رتبه ایران را بگیرند. این که در پایان چه اتفاقی خواهد افتاد به عملکرد تیم ملی در 

هفته سوم لیگ ملت های والیبال بستگی دارد.«. 

مجازات فوری بعد از شکست:

 تیر خلاص FIVB به ایران


